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I. ZONA E PËRGJEGJËSISË SË SHËRBIMEVE 
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II. AKTIVITETET E KRYESHEFIT EKZEKUTIV 
 

Vendimet kryesore: 

1. Vendimi per krijimin e Task Forces per zvogëlimin e UPF-se 

2. Vendimi per raportim te te arriturave kryesore dhe aktiviteteve per zvogëlimin e UPF-se 

3. Vendimi per Riorganizimin e ekipeve te Inspektimit (Forme e re e stimulimeve) 

4. Vendimi per Respektimin e orarit te punes 

Takimet kryesore: 

1. Takim me ARRU,me Drejtoreshën e ARRU-së Znj.Hajrije Morina. 
Gjatë diskutimeve, trajtuan temën e zbatimit të rregullores për matjen, instalimin dhe 
leximin e paisjeve matëse  të ujit. Poashtu u adresuan çështje të tjera të rëndësishme lidhur 
me zbatimin e standardeve të shërbimit. 

 
2. MEMORANDUM MIRËKUPTIMI DHE BASHKËPUNIMI   

Fakultetit të Inxhinierisë së Ndërtimit  - Dekani - Prof. Ass. Florim Grajçevci 

3. Takim ne Drejtorin e Sherbimeve Publike ne Prizren. Z. Qel Lama dhe përfaqësuesit e 

konsulences dhe punekryeresit. 

Problemi i bllokimit te punimeve ne rrugën Tirana  

4. Takim me kryetarim e KK- Dragash 

Financimi i projektit Impiatit te ujit te pijes. 15 fshatra- Bashkefinancim 

Dorezimi i Projektit ideor per objektin e administratës ne Drgash 

5. Takim – online – me Zv. Ekonomise. Z. Getoar Mjeku 

Kerkese drejtuar Ministrise se Ekonomise per subvension 

6. Pjesmarrja në mbledhjen e Komisionit të Ministrave për Ndërrmarrjet Publike. 
7. Takim me ekipen e inspektimit 

Zbatimi i vendimit te ri te stimulimit 

8. Takim me KFOR-in Gjerman 

9. Pjesmarrja ne konferencën  “AQUAINNOVATE KOSOVO”, e organizuar nga Profesionistët e 

Rinj të Ujit në Kosovë, ku Z. Fadil Berisha, U.D Kryeshefi i KRU “Hidroregjioni Jugor” Sh.A, 

10. Takim me punekryeresin e punimeve ne ZHUR- Firma XERXA  

Identifikimi i konsumatorëve te ri ne lagjen ZHURI I RI 

11. Takimet javore te Task forcës per zvogëlimin e UPF-se dhe takimet e menagjmentit 

12. Pergaditja e marrëveshjes me Policine e Kosoves 

 

 

Interviste ne TV- Prizreni ?  - Te arriturat dhe objektivat per 2024 

Interviste ne TV- BESA  - Te arriturat dhe svidat 
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III. DEPARTAMENTI TEKNIK 
 

 

3.1 PRODHIMI  m3 – TM4-2023 
 

Tabela Nr.1 - Prodhimi –  TM4 2023 

 

KRU ,,HIDROREGJIONI JUGOR” SH.A 

PRODHIMI – TM1-TM2-TM3-
TM4- 2023       

TM1-TM2-TM3-TM4- 2023 
  K.R.U  ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A - PRIZREN 

P R O D H I M I  -  m3 

 NJËSIA 
PUNUESE  

TM1-2023 TM2-2023 TM3-2023 TM4-2023 

l/sec m3 l/sec m3 l/sec m3 l/sec m3 

                

 PRIZREN  
       
745.0  

     
5,793,323  

       
691.3  

        
5,435,185  

       
788.3  

         
6,197,753  

       
736.8  

        
5,793,323  

 SUHAREKË  
       
137.2  

     
1,066,899  

       
138.3  

        
1,087,135  

       
168.1  

         
1,321,810  

       
135.7  

        
1,066,899  

 MALISHEVË  
         
78.1  

        
606,964  

         
90.4  

           
710,935  

         
87.8  

            
690,625  

         
77.2  

           
606,964  

 DRAGASH  
         
29.0  

        
225,783  

         
31.4  

           
247,247  

         
33.0  

            
259,183  

         
28.7  

           
225,783  

 TOTAL  
       
989.3  

     
7,692,969  

       
951.4  

        
7,480,502  

    
1,077.2  

         
8,469,371  

       
978.5  

        
7,692,969  

NDRYSHIMI 
l/sec     -6.74 

       
(212,467) 125.77 

          
988,869  

     
(98.75) 

       
(776,402) 

NDRYSHIMI %       -2.76%   13.22%   -9.17% 
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Tabela Nr.2 - Prodhimi –  TM4 2022/2023 

 

PRODHIMI - TM4-2022/ 2023   

TM4  - 2022/2023 
  K.R.U  ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A - PRIZREN 

P R O D H I M I  -  m3 

 NJËSIA PUNUESE  
TM4-2022 TM4-2023 

l/sec m3 l/sec m3 
        

 PRIZREN         166.8                   2,622,600         366.4                   5,793,323  

 SUHAREKË           41.3                      649,421           67.5                   1,066,899  

 MALISHEVË           23.1                      363,633           38.4                      606,964  

 DRAGASH           14.9                      234,813           14.3                      225,783  

 TOTAL         246.1                   3,870,467         486.6                   7,692,969  

NDRYSHIMI                      3,822,502  

NDRYSHIMI %       98.76% 

 

 
 

 

3.2 SITUATA E FURNIZIMIT 
 

Furnizimi i konsumatorëve me ujë të pijes për periudhën Tetor – Dhjetor 2023, në nivel 

rajonal, duke përfshirë të gjitha njësitë punuese e operuese, ka qene relativisht i rregullt, kemi 

pasë reduktimet në disa zona të Prizrenit, Suharekës, dhe Dragashit. Ekzistojnë oraret e 

reduktimeve, te publikuara në mjetet e informimit dhe faqet e kompanisë. 

Problem tjera shtese ne furnizim te rregullt edhe për  shkak të mungesës së energjisë elektrike 

(prishjet në rrjetin distributiv – KEDS) dhe të pjesshme të furnizimit në disa lokalitete nga prishjet 

teknike në rrjetë, infrastrukturës elektropomuese dhe faktorëve  tjerë eventual.  

 

 -  1,000,000  2,000,000  3,000,000  4,000,000  5,000,000  6,000,000  7,000,000

 PRIZREN

 SUHAREKË

 MALISHEVË

 DRAGASH

PRODHIMI - TM4-2022-2023

TM1-2023 TM4-2022
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3.3 AKTIVITETET KRYESORE 
 

- Angazhimet dhe menaxhimet e përditshme te punëve konform detyrimeve dhe përgjegjësive 
të vendit të punës dhe jashtë tyre për operimin dhe funksionimin optimal të Departamentit 
të ujit të pijes në veçanti dhe Kompanisë në përgjithësi. 

- Takimet e rregullta ditore, javore e mujore, të menaxhmentit, me bashkëpunëtorët, me 
udhëheqësat e njësive punuese në varësi dhe shërbimet tjera të Kompanisë. 

- Takimet me institucionet komunale, qeveritare, institucione financiare donatore, operatorët 
ekonomik, me konsumatorë, palë tjera të interest, etj. 

- Raportet e rregullta, raportet e veçanta dhe specifike, përgjigjet, shkresat, komentet dhe 
shkëmbimet përmes komunikimeve elektronike e fizike për menaxhmet, KE, BD, ARRU,  IM, 
KNMU dhe Institucionet e agjencionet tjera monitoruese dhe ndërvepruese në sektorët e ujit 
dhe energjisë në funksion të përgjegjësive dhe përmbushjes së standardeve  të shërbimit. 

- Menaxhimi, procedimi, mbikqyrja dhe procesimi i projekteve të investimeve kapitale sipas 
planifikimeve të PB 2023 dhe projekteve e aktiviteteve tjera investive e operative të 
Kompanisë dhe përpilimi i raportit detal investiv.  

- Kompletimi i materialit për Draftin final për  aprovim nga BD të dokumenteve: 
➢ Draft PB 2024-2026 
➢ Draft Strategjia për zvogëlimin e humbjeve të ujit 2024-2026 
➢ Plani i veprimit për implementimin e strategjisë për zvogëlimin e humbjeve të ujit  për 

vitin 2023. 
- Procesimi për aprovim nga ARRU i Draft Planit për Menaxhimin e Aseteve për vitin 2024. 
- Përgatitja e ToR për sistemin e pjesërishëm SCADA për NJ e Prizrenit dhe ToR për angazhimin 

e konsulentëve për mbulimin e shërbimeve brenda DUP dhe nevojave të Kompanisë  
- Përgatitja e projektdokumentacionit investiv për realizim të marrëveshjes bashkëinvestuese 

me komunën e Dragashit për 3 projekte: 
➢ Rehabilitimi i rrjetit të vjetër të ujësjellësit në Dragash. 
➢ Ndarja e lokacionit komunal për ndërtimin e objektit administrativ e operativ për    NJP 

Dragash. 
➢ Ofrimin e shërbimeve specifike nga Kompania sipas nevojave dhe kërkesave të 

Komunës së Dragashit.  
- Kontaktet dhe aktiviteteve e vazhdueshme për realizimin e projekteve me Marrëveshje të reja 

bashkëinvetuese me komunat brenda zonës së mbulueshmërisë dhe institucioneve tjera 
financiare. 

- Inspektimet në teren për realizimin e projekteve për burime të reja për furnizim me ujë për 
lagjen “UÇK”-Prizren. 

- Finalizimi dhe sigurimi i furnizimit me ujë të pijes me matje për pushimore nga st. Pomp. – 
Sozi, Nashec. 

- Rifreskimi i të dhënave për projektin e efiçiencës së energjisë mbështetur nga KFW për 
energjinë alternative përkatësisht instalimin e pasqyrave fotovoltaike (solare) në 6 lokacione 
të përzgjedhura të NJP të Kompanisë.  

- Rikonfigurimi i specifikave të Marrëveshjes ekzistuese me Telekomin e Kosovës për shërbime 
telekomunikuese për punëtorët e Kompanisë.  

- Monitorimi dhe menaxhimi profesional i stacioneve e sistemeve elektropompuese,  
shërbimeve e furnizimeve për mirëmbajtjen dhe operimin e tyre dhe përpilimi i raporteve. 

- Vazhdimi i kryerjes së detyrave të punës nga pozicioni paraprak në cilësinë e menaxherit te 
projekteve. menaxhimi i kontratave në zbatim me OE vendor dhe ndërkombëtar, Telekom, 
IPKO, KEDS e operator tjerë, evidentimi dhe procesimi për pagesë i shpenzimeve mujore 
energjetike e telekomunikuese, përkrahjen dhe ofrimin e zgjidhjeve teknike, hartimin e 
paramasave, parallogarive dhe projektdokumentaciove investive propozuese dhe kujdesi për 
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mbarëvajtjen funksionale të infrastrukturës së gjithëmbarshme fizike të njësive punuese të 
Kompanisë. 

 
 

3.3.1    AKTIVITETET PËR ZVOGLIMIN E HUMBJEVE TEKNIKE 
 

 Përpilimi i planeve operative ditore dhe periodike me të gjitha shërbimet përkatëse dhe 
intervenimet në sanimin e prishjeve në rrjetë, rrjedhjeve të pakontrolluara, shkyçjen e lidhjeve 
ilegale, etj. 

 Mbështjetja divizionit për UPF. 
 Monitorimi dhe mirëmbajtja e ujëmatësve të prodhimit në të gjitha pikat furnizuese në nivel 

të kompanisë.  
 Detektimi i rrjetit të ujësjellësit, ndërrimi i ujëmatësve dhe ndarja e zonave për detektim për 

zvogëlimin dhe eleminimin optimal të humbjeve teknike. 
 Rehabilitimin e rrjetit të vjeter të qytetit dhe segmenteve tjera në zonën e mbulueshmërisë 

me prishje  të shpeshta dhe jofunksionalitet të duhur sipas të dhënave të gjeneruara nga 
sistemet monitoruese aplikative, shërbimit operativ dhe matjeve në teren përmes 
investimeve të vazhdueshme vetanake dhe bashkëinvestimeve me komunat, qeverinë dhe 
institucionet tjera financiare. 

 Investimi i vazhdueshëm në infrastrukturën fizike dhe humane me qëllim të ofrimit të 
shërbimeve cilësore në tërë fushëveprimtarinë e Kompanisë. 

 

3.3.2    MIRËMBAJTA - SANIMI I DEFEKTEVE 
 

Tabela Nr.3 – Sanimi i defekteve –  TM4 2023 

Njësia Operative Ujësjellësi - uji i  pijes Kanalizimi Total 

Prizren 637 141 778 

Suharekë 96 29 125 

Dragash 14 10 24 

Malishevë 112 15 127 

Total 859 195 1054 

 

3.3.3    SHËRBIMI PËR PLANIFIKIM DHE ZHVILLIM 
 

* Përpilimi i pëlqimeve, përgjigjeve në kërkesa për konsumatorët. 

* Përgatitja e dy të arriturave javore për departamentin e ujit të pijes. 

* Përgatitja e projekt propozimit për SCADA sistem në burimet kryesore të KRU “HRJ”-Prizren. 

* Plan Bisnesi 2024-2026. 

* Rifreshimi i Planit të menaxhimit të aseteve (PMA). 
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* Përpilimi i Strategjisë (2024-2026) dhe planit të veprimit për UPF (2024). 

* Kërkesa nga Adem Ametaj për njoftimin mbi gjendjen e projekteve për: fshatin Gernqar, rrugës 
“Junus Emre” dhe fshatin Zhur. 

* Plotësimi i pytesorit nga ASK. 

* Tabela e Projekteve WBIF dhe për NJPMNP. 

* Plotësimi i Benchmarking. 

* Dërgimi i të dhënave (Hidrantat) për Drejtorin e Emergjencave në Prizren. 

* Vlerësimi i punëtorëve të KRU “HRJ”. 

* Përpilimi i dokimentacionit për staf të kompanisë në E-Prokurim. 

* Vazhdimi i punimeve dhe mbikqyrje nga HRJ për projektet: fshati Gernqar dhe rruga “Junus Emre” – 
Prizren. 

* Inicimi i projekteve për realizim. 

* Menaxhimi i kontratave në sistemin e Prokurimit. 

* Vlersimi i kontratave në Prokurimit.  

* Mbikqyrje të projekteve në kuadër të KRU “HRJ”. 

* Vizita të rregullta në teren në kuadër të mbikqyrjeve.  

* Vazhdimi i punimeve në projektet: Rr.“Xhavit Syla” dhe fshati “Bllacë” në Suharekë, fshati “Banjë” 
dhe rrugët në Malishevë, rrugët: “Gucia”, “Avdi Shala”, “Drejtësia” dhe “Nehat Berisha” në Prizren. 

* Matje gjeodezike dhe aktivitete të ndryshme profesionale për nevoja të kompanisë. 

* Pasurimi i GIS-it me të dhëna. 

 

 

3.3.4   SERVISIMI I UJËMATËSAVE 
 

 

Tabela Nr.4– Servisimi i ujëmatësve –  TM3  2023 

Aktivitetet/Grupet - e menaxhuar nga Departamenti Teknik 

Grupet Aktivitetet e grupeve gjatë  TM4-2023 

Kalibrim i ujëmatësave 

(Bazhdarim) 

294 riparime të ujëmatësave 

7 ekspertiza 

Ndërrimi i ujëmatësave 

(D-M) 

588 vizita të konsumatoret 

352 ndërrime të ujëmatësave 

126 riparim të defekteve gjatë ndërrimit 
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3.3.4    DETEKTIMI I RRJETIT 
 

Tabela Nr.5– detektimi –  TM4  2023 

Aktivitetet/Grupet - e menaxhuar nga Departamenti Teknik 

Grupet Aktivitetet e grupeve gjatë muajit Korrik-Shtator-2023 

Detektimit të rrjetit 

177 detektime 

108 defekte të gjetura 

4,375 rrjetë i detektuar (m) 

 

 

3.3.5    CILËSIA E UJIT 
 

Kontrolli permanent i prezencës së klorit residual në kroje në qytet dhe në fshatra. 
Kontroll permanet i kualitetit të ujit në burime dhe në puseve të cilat shfrytëzohen për momentin.  
Kontrolli i rregullt i stacioneve të klorinimit për punën e procesit të klorinimit dhe paisjeve. 
Furnizim i stacioneve të klorinimit me Hipoklorit të Natriumit në të gjitha fshatrat. 
Marrja e mostrave sipas Planit per monitorim te cilesis se ujit. 
Riparim i sistemit te klorinimit të ”Galeria I” dhe në Novakë. 
Për shkak të reshjeve të mëdha në Malishevë kemi informuar konsumatorët përmes mediave locale, 
se uji të përdoret vetëm për nevoja higjijenike e Jo edhe për pije deri në informatën e radhës kur uji 
të jetë në suaza të normave të lejuara për konsum. 
Takim pune në SHUKOS ”Cilësia e ujit të destinuar për konsum human” si dhe zbatimi i Udhëzimit 
Administrativ 10/2021 dhe vështirsit gjatë zbatimit, pjesëmarrës ishin: IKSHP (Burbuqe Nushi), 
SHUKOS (Abdullah Dërguti dhe Nadire Vitia) dhe KNMU (Afrim Lajqi). 
Gjatë marrjes së analizave sipas planit operativ në Fshatin Novakë hasëm në një anomali në ujë ku 
turbiditeti në rrjetë ishte më i lartë se në burim ku si rrezulltat i kësaj mostrat nuk iu përgjigjen 
standardeve për ujë të pijes, andaj u angazhuam në  gjetjen e defektit në rrjetë të cilin ja paraqitëm 
operatives për sanimin e këti defekti. 
Nënshkrimi i marrveshjes së mirkuptimit me ISHP-Prizren për kryejen e analizave dhe analizat C të cilat 
laboratori i ynë nuk ka mundësi të bëjë, ato bëhen në Prishtinë përmes ISHP-së Prizren. 
 

 

Tabela Nr.6 – Analizat bakteriologjike –IKSHP-  TM4  2023 

Njësia Lloji i ujit Nr. i mostrave 

bakteriologjike 

Nr. i mostrave 

që nuk përgjigjen 

Prizren Burim 

Ujësjellës 

4 

424 

0 

0 

Suharekë Burim 4 0 
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Ujësjellës 64 0 

Dragash Burim 

Ujësjellës 

0 

24 

0 

2 

Malishevë Burim 

Ujësjellës 

4 

56 

0 

4 

Totali Burim 

Ujësjellës 

12 

568 

0 

6 

 

 

Tabela Nr.7 – Analizat bakteriologjike – KRU-  TM4  2023 

Njësia Lloji i ujit Nr. i mostrave 

bakteriologjike 

Nr. i mostrave 

që nuk përgjigjen 

Prizren Burim 

Ujësjellës 

32 

118 

32 

118 

Suharekë Burim 

Ujësjellës 

11 

11 

11 

11 

Dragash Burim 

Ujësjellës 

10 

18 

10 

18 

Malishevë Burim 

Ujësjellës 

8 

20 

8 

20 

Totali Burim 

Ujësjellës 

122 

334 

31 

2 

Vërejtje: Numri i analizave të mostrave bakteriologjike dhe kimike të marra në rrjetin e ujësjellësit 

është 334 mostra, ku 2 prej mostrave nuk i përgjigjen standardeve. 

 

3.4 PROBLEMET E EVIDENTUARA 
 

-  Prishjet e shumta në rrjetë sidomos në zonat me ujësjellës të amortizuar dhe në gjendje të 
pavolitshme teknike e kondicionale.  

- Pamundësia financiare përkatësisht mundësitë e lmituara buxhetore të Kompanisë për 
investime kapitale veçanërisht në ndërrimin dhe rehabilitimin e rrjetave të vjetra dhe shumë 
të amortizuara të ujësjellësit dhe infrastrukturës përcjellëse hidro-elektro-makin. 

- Vonesat apo dështimi i proceseve të prokurimit në mungesë të azhuritetit të OSHP-së dhe 
mungesës së ofertuesve nga pasiguria e tyre për shkak të ndryshimit të mëdha të çmimeve, 
migrimit përkatësisht largimit të fuqisë punëtore dhe sigurisë së tyre financiare. 
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- Përdorimi i paautorizuar i ujit të pijes dhe shfrytëzimi joracional i tij. 
- Ndërprerjet e kohëpaskohshm të paralajmëruara dhe të paparalajmëruara të energjisë 

elektrike. 
- Konsumi i madh i energjisë elektrike si rezultat i prodhimit nga stacionet e pompimit. 

 

 

3.5 MASAT E REALIZUARA 
 
Të gjitha defektet, prishjet dhe pengesat tjera në sistem të ujëjellësit janë sanuar në kohë 

optimale.  
-  Eshte percjellë dhe monitoruar në menyrë permanente cilësia e ujit të pijes në nivel regjional. 
-  Janë bërë matjet gjeodezike në lokacionet e prishjeve dhe gjatë rehabilitimeve e zgjerimeve 

të rrjetave të ujësjellësit.   
- Eshte pergatitur dhe miratuar strategjia e UPF-se dhe Plani i veprimit të UPF-së 
 

 

3.6 MASAT E PROPOZUARA 
 

Monitorimi i pandërprerë i furnizimit me ujë të pijes në tërë zonën e shërbimit,  
 

• Formimi i task forcës per zvogëlimin e UPF-se dhe ndërprerjeve te reduktimeve 

-  Monitorimi i cilësisë së ujit të pijes në të gjitha pikat prodhuese dhe distributive brenda zonës 
regjionale të shërbimit. 

-  Vazhdimin e avancimit të bartjes së të dhënave në sistemin e të dhënave gjeografike (GIS) për 
të përfshirë në faza tërë zonën e shërbimit. 

-  Formimi i DMA zonave dhe sipas mundësive të vazhdojnë përpjekjet për sigurimin e 
aplikacioneve të modelimeve hidraulike që mundësojnë  analizat dhe studimet e mirëfillta 
teknike me objektiv në  përmbushjen e standardeve të furnizimit dhe zvogëlimin e humbjeve 
teknike. 

-  Efiçienca operative ne aspektin e sanimit te prishjeve e cila mund të rezultojë në sigurinë e 
cilësisë se ujit, shtypjes dhe furnizimit te rregullt me ujë te pijes, dhe ne plotësimin e 
standardeve minimale te shërbimit dhe mirëmbajtje te kanalizimit. 

- Përditësimi i të dhënave dhe vazhdimin e avancimit të sistemit të të dhënave gjeografike (GIS) 
për të përfshirë tërë zonën e shërbimit dhe hartimin e Planit të Menaxhimit të Aseteve; 

- Funksionimi efikas dhe azhurnimi i përditshëm i aplikacioneve MMS /MMA – sistemeve të 
menaxhimit të mirëmbajtjes e operimit të të gjitha njësive punuese. 
 

 

IV. DEPARTAMENTI KOMERCIAL 
 

4.1 PERFORMANCAT – TM4-2023 
 

4.1.1 NUMRI I KONSUMATORËVE 
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Tabela Nr.8 – Numri i konsumatorëve –  TM1-TM2-TM3- TM4- 2023 

NUMRI I FATURAVE TË LËSHUARA 

No.  Të dhënat TM1- 2023 TM2-2023 TM3-2023 TM4-2023 

          
1   Shtëpiak  

                            
50,353  

                           
50,789  

                              
51,409  

                           
52,035  

          
2   Ndryshimi    

                                
436  

                                   
620  

                                
626  

          
3   Ndryshi. %    0.87% 1.22% 1.22% 

          
4   Kome.-Indu.  

                              
6,369  

                             
6,428  

                                
6,521  

                             
6,585  

          
5   Ndryshimi    

                                  
59  

                                     
93  

                                  
64  

          
6   Ndryshi. %    0.93% 1.45% 0.98% 

          
7   Institucional  

                                 
346  

                                
348  

                                   
340  

                                
343  

          
8   Ndryshimi    

                                    
2  

                                     
(8) 

                                    
3  

          
9   Ndryshi. %    0.58% -2.30% 0.88% 

       
10   TOTAL  

                            
57,068  

                           
57,565  

                              
58,270  

                           
58,963  

       
11   Ndryshimi    

                                
497  

                                   
705  

                                
693  

       
12   Ndryshi. %    0.87% 1.22% 1.19% 

NUMRI I KONSUMATORËVE 
 

TM1-TM2-TM3- TM4- 2023 

 

57,068 

57,565 

58,270 

58,963 

 56,000

 56,500

 57,000

 57,500

 58,000

 58,500

 59,000

 59,500

TM1-2023 TM2-2023 TM3-2023 TM4-2023

NR. I KONSUMATORËVE
TM1-TM2-TM3-TM4- 2023
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Tabela Nr.9 – Numri i konsumatorëve –  TM4-2022/ 2023 

NUMRI I FATURAVE TË LËSHUARA 

TM4- 2022-2023   

K.R.U ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A - PRIZREN 
 

NUMRI I FATURAVE TË LËSHUARA 

No.  Të dhënat TM4- 2022 TM4- 2023 

       1   Shtëpiak                        49,855                        52,035  

       2   Ndryshimi                            2,180  

       3   Ndryshi. %                              4.19  

       4   Kome.-Indu.                          6,324                          6,585  

       5   Ndryshimi                               261  

       6   Ndryshi. %                              3.96  

       7   Institucional                             346                             343  

       8   Ndryshimi                                  (3) 

       9   Ndryshi. %                             (0.87) 

     10   TOTAL                        56,525                        58,963  

     11   Ndryshimi                            2,438  

     12   Ndryshi. %    4.31% 

 

NUMRI I FATURAVE TË LËSHUARA 
 

 

 

 

 

 -  10,000  20,000  30,000  40,000  50,000  60,000  70,000

 Shtëpiak

 Kome.-Indu.

 Institucional

 TOTAL

NUMRI I KONSUMATORËVE

TM4- 2023 TM4- 2022
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4.1.2 FATURIMI – m3 
 

 

   Tabela Nr.10 – Faturimi m3 –  TM4  2023 

K.R.U  ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A - PRIZREN   

FATURIMI - m3 

No.  Të dhënat TM1- 2023 TM2- 2023 TM3- 2023 TM4- 2023 

                         
1   Shtëpiak  

                       
1,487,459  

                       
1,612,817  

                       
2,046,163  

                       
1,631,992  

                         
2   Ndryshimi    

                          
125,358  

                          
433,346  

                        
(414,171) 

                         
3   Ndry. %    

                                  
8.4  

                                
26.9  

                              
(20.2) 

                         
4   Kome.-Indu.  

                          
149,221  

                          
169,440  

                          
283,209  

                          
169,322  

                         
5   Ndryshimi    

                            
20,219  

                          
113,769  

                        
(113,887) 

                         
6   Ndry. %    

                                
13.5  

                                
67.1  

                              
(40.2) 

                         
7   Institucional  

                          
119,996  

                          
126,053  

                          
139,284  

                          
136,183  

                         
8   Ndryshimi    

                              
6,057  

                            
13,231  

                            
(3,101) 

                         
9   Ndry. %    

                                  
5.0  

                                
10.5  

                                
(2.2) 

                       
10   TOTAL  

                       
1,756,676  

                       
1,908,310  

                       
2,468,656  

                       
1,937,497  

                       
11   Ndryshimi    

                          
151,634  

                          
560,346  

                        
(531,159) 

                       
12   Ndry. %    8.6% 29.4% -21.52% 

 

 

 

1,756,676 
1,908,310 

2,468,656 

1,937,497 

 -

 500,000

 1,000,000

 1,500,000

 2,000,000

 2,500,000

 3,000,000

TM1-2023 TM2-2023 TM3-2023 TM4-2023

FATURIMI- m3

TM1-TM2-TM3-TM4- 2023
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   Tabela Nr.11 – Faturimi m3 –  TM4 -2022/ 2023 

FATURIMI - m3   

TM4-2022-2023   

K.R.U  ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A - PRIZREN 

FATURIMI - m3 

No.  Të dhënat TM4- 2022 TM4- 2023 

       1   Shtëpiak                   1,512,606                   1,631,992  

       2   Ndryshimi                        119,386  

       3   Ndry. %                                7.9  

       4   Kome.-Indu.                      166,087                      169,322  

       5   Ndryshimi                            3,235  

       6   Ndry. %                                1.9  

       7   Institucional                      119,734                      136,183  

       8   Ndryshimi                          16,449  

       9   Ndry. %                              13.7  

     10   TOTAL                   1,798,427                   1,937,497  

     11   Ndryshimi                        139,070  

     12   Ndry. %    7.7% 

 

 

 

 

 

 

 

 -  500,000  1,000,000  1,500,000  2,000,000  2,500,000

 Shtëpiak

 Kome.-Indu.

 Institucional

 TOTAL

FATURIMI- m3

TM4- 2023 TM4- 2022



 
 

17 
 

4.1.3 FATURIMI – € 
  

  Tabela Nr.12 – Faturimi €–  TM4  2023 

FATURIMI - € 
No.  Të dhënat TM1- 2023 TM2- 2023 TM3- 2023 TM4- 2023 

           
1   Faturimi-€  

                   
1,210,353.03  

                   
1,297,938.64  

                   
1,635,576.24                     1,322,072.91  

           
2   Total- Shte.  

                      
921,657.44  

                      
987,222.64  

                   
1,211,336.14                     1,000,453.68  

           
3   Ndryshimi  

                        
(7,388.32) 

                        
65,565.20  

                      
289,678.70                       (210,882.46) 

           
4   Ndry. %  

                               
(0.02) 7.1% 31.4% -17.4% 

           
5   Total- kome.  

                      
179,444.91  

                      
196,060.35  

                      
297,147.10                        198,796.20  

           
6   Ndryshimi    

                        
16,615.44  

                      
117,702.19                         (98,350.90) 

           
7   Ndry. %    9.3% 65.6% -33.1% 

           
8   Total-Inst.  

                      
109,250.68  

                      
114,655.65  

                      
127,093.00                        122,823.03  

           
9   Ndryshimi    

                          
5,404.97  

                        
17,842.32                           (4,269.97) 

        
10   Ndry. %    4.9% 16.3% -3.4% 

        
11   Te tjera  

                        
20,852.74  

                          
8,819.75  

                        
13,762.89                            7,396.88  

        
12   Total  

                
1,231,205.77  

                
1,306,758.39  

                
1,649,339.13                  1,329,469.79  

        
13   Ndryshimi    

                        
75,552.62  

                      
418,133.36                       (319,869.34) 

        
14   Ndry. %    6.1% 34.0% -19.4% 
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  Tabela Nr.13 – Faturimi €–  TM4 – 2022/ 2023 

 

FATURIMI  -  €   

K.R.U ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A - PRIZREN 

 TM4- 2022 – 2023    

FATURIMI - € 
No.  Të dhënat TM4- 2022 TM4- 2023 

       1   Faturimi-€             1,234,894.21               1,322,072.91  

       2   Total- Shte.                932,154.64               1,000,453.68  

       3   Ndryshimi                      68,299.04  

       4   Ndry. %    7.3% 

       5   Total- kome.                193,143.11                  198,796.20  

       6   Ndryshimi                        5,653.09  

       7   Ndry. %    2.9% 

       8   Total-Inst.                109,596.46                  122,823.03  

       9   Ndryshimi                      13,226.57  

     10   Ndry. %    12.1% 

     11   Te tjera                  19,296.89                      7,396.88  

     12   Total          1,254,191.10            1,329,469.79  

     13   Ndryshimi                      75,278.69  

     14   Ndry. %    6.0% 
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TM4- 2023 TM4- 2022
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4.1.4 ARKËTIMI – € 
 

Tabela Nr.14 – Arkëtimi  €–  TM4  2023 
    

No.  Të dhënat TM1- 2023 TM2- 2023 TM3- 2023 TM4- 2023 

1  Total- Shtëpiak                947,601.64           895,209.14        1,230,442.08          1,105,222.89  

2  Ndryshimi              (52,392.50)          335,232.94           (125,219.19) 

3  Ndry. %    -5.5% 37.4% -10.2% 

4  Total-Komercial-Industrial                152,857.59           205,901.46           273,061.36             219,380.58  

5  Ndryshimi               53,043.87             67,159.90              (53,680.78) 

6  Ndry. %    34.7% 32.6% -19.7% 

7  Total Institucional                  78,329.95             96,382.20           119,119.29             151,938.69  

8  Ndryshimi               18,052.25             22,737.09               32,819.40  

9  Ndry. %    23.0% 23.6% 27.6% 

10  Total - ujë            1,178,789.18        1,197,492.80        1,622,622.73          1,476,542.16  

11  Ndryshimi               18,703.62           425,129.93           (146,080.57) 

12  Ndry. %    1.6% 35.5% -9.0% 

13  Te tjera                  18,753.02                8,847.28             13,080.22                  6,226.83  

14  Ndryshimi                (9,905.74)               4,232.94                (6,853.39) 

15  Ndry. %    -52.8% 47.8% -52.4% 

16  TOTAL            1,197,542.20        1,206,340.08        1,635,702.95          1,482,768.99  

17  Ndryshimi                  8,797.88           429,362.87           (152,933.96) 

18  Ndry. %    0.73% 35.59% -9.35% 
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Tabela Nr.15 – Arkëtimi  €–  TM4 – 2022/ 2023 

ARKËTIMI -€   

TM4-2022-2023   

K.R.U  ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A - PRIZREN 

    

No.  Të dhënat TM4- 2022 TM4- 2024 

1  Total- Shtëpiak                              972,798.49                          1,105,222.89  

2  Ndryshimi                               132,424.40  

3  Ndry. %    13.6% 

4  Total-Komercial-Industrial                              203,149.14                             219,380.58  

5  Ndryshimi                                 16,231.44  

6  Ndry. %    8.0% 

7  Total Institucional                              130,206.34                             151,938.69  

8  Ndryshimi                                 21,732.35  

9  Ndry. %    16.7% 

10  Total - ujë                          1,306,153.97                          1,476,542.16  

11  Ndryshimi                               170,388.19  

12  Ndry. %    13.0% 

13  Te tjera                                16,228.72                                  6,226.83  

14  Ndryshimi                                (10,001.89) 

15  Ndry. %    -61.6% 

16  TOTAL                          1,322,382.69                          1,482,768.99  

17  Ndryshimi                               160,386.30  

18  Ndry. %    12.13% 
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4.2 KOMENTET KRYESORE NGA DEPARTAMENTI KOMERCIAL 
 

4.2.1 AKTIVITETET KRYESORE 
- Kemi nje faturim më të vogël  në krahasim me muajin paraprak,  ku ndër arsyet më kryesore 

është rënia e konsumit sezonal. 
- Kemi një inkasim më të madh për rreth 84.000 euro. Arsyet kryesore janë:  

• një numër i konsumatorëve instiucional kanë paguar për të dy muajt ( nëntor dhe 
dhjetor), gjatë muajit dhjetori.  

• ardhja e bashkëatdhetarëve në pushime gjatë festave të fundvitit ka bërë që një numër 
i tyre ti paguajn faturat për familjet e tyre.  

- Ka vazhduar aktiviteti i leximit të ujëmatësve,  shtypjes  dhe shpërndarjes së  faturave të  
shërbimeve të ujësjellsit  në teren mbrenda afatit ligjor te secili konsumatorë nga lexuesit. 

 

4.2.2 ANKESAT TEKNIKE DHE KOMERCIALE 
- Janë shqyrtuar të gjitha ankesat teknike ndërsa ankesat komerciale të konsumatorëve janë 

shqyrtuar sipas kohës dhe  prioritetit të tyre. 
 

     Tabela Nr.16 – Ankesat teknike dhe komerciale –  TM3  2023 

Ankesat Teknike për Shërbimet e Ujit dhe Kanalizimit numër 1,031 

Ankesat Teknike të Shqyrtuara me Kohë numër 1,031 

Ankesat Komerciale për Shërbimet e Ujit dhe Kanalizimit numër 240 

Ankesat Komerciale të Shqyrtuara në Kohë numër 240 

Ankesat Komerciale të Zgjidhura me Kohë numër 240 

 

Tabela Nr.17 – Ankesat teknike dhe komerciale –  TM4  2023 

1. Ankesat Teknike për Shërbimet e Ujit dhe Kanalizimit numër 864 

1.1 Rrjedhje e ujit numër 564 

1.2 Mungese e ujit numër 185 

 1.3 Rënie e presionit numër 15 

 1.4 Cilësia e ujit numër 0 

  1.5 Bllokimi i kanalizimeve numër 96 

  1.6 Të tjera numër 4 

2.Ankesat Komerciale për Shërbimet e Ujit dhe Kanalizimit numër 218 

2.1 Kontestim i borxhit, fatures numër 122 

2.1 Verifikim i leximit te ujematesit numër 90 

 2.2 Kontestim i çmimit, faturës mujore numër 6 
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4.2.3 INSPEKTIMI DHE SHKYÇJA 
 

- Me intensitet të shtuar , kanë vazhduar  kontrollet në teren te konsumatorët nga ekipi i 
inspektimit tek konsumatorët, ku janë shpërndarë njoftime për përmbarim, legalizim te 
konsumatorëve, ankesa te konsumatorëve, inkasim të mjeteve dhe aktivitete të tjera duke i 
ndërruar terenet e lexuesve.  
 
Këto aktivitete mund të shihen në tabelën vijuese: 

 

Tabela Nr.18 – Raport i inspektimit –  TM3  2023 

Njësitë 

operative 

Shpërndarj

a e 

njoftimeve 

paralajmër

uese për 

përmbarim 

Konsum

atorët e 

legalizua

r 

Lidhjet e 

paligjshm

e te 

zbuluara 

Nr. i 

shkyçj

eve  

Verifikimi 

i leximit te 

ujëmatësv

e 

Nr. i 

leximev

e te 

gabuara 

Rastet e 

dorëzuar

a për 

gjykatë 

Vizita nga 

ankesat/k

ërkesat   

konsumat

orëve 

Shuma e 

inkasuar 

nga borxhet 

e vjetra 

Prizren 5,578 450 64 64 3,989 27 105 389 149,084.90 

Suharekë 535 51 10 8 2,285 14 29 116 26,468.00 

Malishevë 775 81 3 3 245 11 2 29 27,758.03 

Dragash 2 11 3 3 71 6 0 3 0.00 

TOTAL 6,890 593 80 78 6,590 58 136 537 203,310.93 

 

Tabela Nr.19 – Raport i inspektimit –  TM4 2023 

Njësitë 

operative 

Shpërndarj

a e 

njoftimeve 

paralajmër

uese për 

përmbarim 

Konsum

atorët e 

legalizua

r 

Lidhjet e 

paligjshm

e te 

zbuluara 

Nr. i 

shkyçj

eve  

Verifikimi 

i leximit te 

ujëmatësv

e 

Nr. i 

leximev

e te 

gabuara 

Rastet e 

dorëzuar

a për 

gjykatë 

Vizita nga 

ankesat/k

ërkesat   

konsumat

orëve 

Shuma e 

inkasuar 

nga borxhet 

e vjetra 

Prizren 7,736 583 20 20 5,358 17 56 151 194,392.70 

Suharekë 1,194 23 4 4 2,933 8 52 48 28,610.00 

Malishevë 1,191 55 2 2 378 12 0 12 24,896.42 

Dragash 0 7 0 0 24 1 0 0 0.00 

TOTAL 10,121 668 26 26 8,693 38 108 211 247,899.12 

 

 

4.2.4 PROBLEMET E HASURA GJATË KËSAJ PERIUDHE 
 

- Dyert e mbyllura në pronat e konsumatorëve, në shumë raste po e pamundësojnë qasjen në 
leximin e rregullt të ujëmatësve 

- Rrjedhjet dhe dëmtimet në ujëmatës dhe brenda ujëmatësit. 
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- Në teren lexuesit po hasin në  ujëmatës të cilët nuk regjistrojnë si duhet harxhimin e ujit si 
rezultat i amortizimit të tyre.  

- Edhe pse kemi rritje të numrit të konsumatorëve, emigracioni po ndikon që konsumatorët e 
regjistruar mos të banojnë në pronat e tyre e me këtë edhe mos të konsumojnë shërbimet e 
ujit, ky numër i konsumatorëve më tepër po e ka karakterin e konsumimit sezonal, kur ata 
vizitojnë familjet e tyre. 

- Rritja e çmimeve të shportës së konsumatorit ka ndikuar që të kemi vështirësi në inkasimin 
e faturave rrjedhëse tek një kategori e konsumatorëve që kanë vështirësi financiare. 

 

 

4.2.5 MASAT E REALIZUARA NGA PERIUDHA PARAPRAKE 
 

- Ka vazhduar angazhimi  në Malishevë, i shefit  për inkasim z. Artan Muja që të kryej punët e 
Shefit të seksionit komercial në NJO në Malishevë deri sa të zgjidhet personi që do ta ushtroj 
këtë funksion. 

- Janë shtyp dhe ka filluar shpërndarja e njoftimeve për shkyqje te konsumatorët që kanë 
borxhe mbi 100 euro, ose fatura të papaguara mbi 5 muaj. 

- Monitorim sistematik i konsumatorëve që u janë shpërnda njoftime për shkyqje dhe vërejtje 
për përmbarim. 

- Nga ekipet e inspektoratit,  janë  vizituar konsumatorët të cilët kanë ngecur në pagesën e 
kisteve nga kontratat për pagesën e borxhit me kiste, te kjo kategori janë dërguar mesazhe 
përmes telefonit ku është kërkuar pagesa kësteve të papaguara dhe obligimeve rrjedhëse.  

 

   

4.2.6 MASAT E PROPOZUARA PËR PERIUDHEN NË VAZHDIM 
 

• Rishikimi i vendimit për stimulime per ekipet e inspektimit. 

• Vazhdimesi e dërgimit të rasteve të reja  në përmbarim, kryesisht konsumatorët që 
nuk kanë paguar mbi 5 muaj. 

• Vazhdimësi e thirrjeve me telefon dhe dërgimi i mesazheve përmes telefonit te 
konsumatorët të cilët nuk i përmbahen kontratës. 

• Dërgimi i vërejtjeve për ndërprerje të shërbimit te konsumatorët që kanë vonesa në 
pagesat e faturave mujore 

• Trajtimi i një numri më të madh të konsumatorëve në teren, shpërndarja e 
paralajmërimeve para inicimit të rasteve te përmbauresi duke i ndërruar terenet e 
lexuesve. 

• Vizita më të shpeshta te konsumatorët e bizneseve të cilët kanë borxhe, ata të cilët 
kanë bërë kontratë e të cilët nuk i përmbahen pagesës së kësteve. 

• Mbikqyrja, kontrolli  dhe monitorim i vazhdueshëm i lexuesve  në leximin   e 
ujëmatësve  duke i ndërruar metodat në teren.     

• Regjistrimi dhe legalizimi  i vazhdueshëm i konsumatorëve që shfrytëzojn  shërbimet të 
ujësjellsit dhe kanalizimit. 
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V. DEPARTAMENTI I FINANCAVE 
 

 

5.1 KOMENTET KRYESORE NGA DEPARTAMENTI I FINANCAVE 
 

5.1.1  AKTIVITETET KRYESORE 
 

Ky raport përfshinë disa aktivitete nga shërbimi financiar në pika të shkurtra, aktivitete të cilat janë 

konform rregullores së punës së kompanisë si dhe ligjeve në fuqi. Duke u nisur nga regjistrimet e 

rregullta dhe të drejta sipas ligjeve në Kosovë e deri te aktivitetet tjera për një përformacë sa më të 

mirë të kompanisë, dhe disa nga to janë: 

• Përgatitja e raporteve tremujore për TM3 2023; 

• Kontrollimi dhe barazimi i të pagueshmeve dhe atyre të arkëtueshmeve,  

• Pregatitja e raporteve mujore financiare, si inkasimin, të hyrat dhe ato të shpenzimeve, 

gjithashtu edhe raportet tremujore; 

• Hapja dhe pregatitja e pagave për muajtë përkatës, kontrollim, barazim dhe verifikim të 

regjistrit të të punësuarve; 

• Raportet ditore nga shërbimi i arkës, gjendjen e arkës në lidhje me inkasimet ditore, ato të 

amëvisrisë, bizneseve, gjendjen e llogarive bankare, kontimin e tyre, barazimet etj; 

• Kontrollimi dhe nënshkrimi i kërkesave për blerje, si dhe aprovimi i tyre për blerje; 

• Kontrollimi dhe pranimi i faturave për blerjet si dhe regjistrimi i tyre në kontabilitet, pas 

kontrollimeve; 

• Pagesa e furnitorëve, pas kontrollimit të blerjeve; barazimi i të pagueshmeve; 

• Plotesimin e librave të blerjes dhe shitjes sipas ligjeve dhe formës standarte të kërkuar nga 

ATK, për muajtë përkatës, mujor e tremujor; 

• Deklarimet e tatimeve, TVSH-së, tatimet e pagave etj, sipas ligjeve në fuqi; 

• Raportimet tremujore ndaj ARRU-së 

• Raportimet tremujore ndaj njësisë për ndërmarrjet publike; 

• Raportimet tremujore ndaj Agjensisë së Statistikave të Kosovës; 
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5.1.2  ARSYESHMËRIA E SHPENZIMEVE 
 

Tabela Nr.20 – Shpenzimet –  TM4 2023 

   
 

SHPENZIMET - € 

No.  Të dhënat TM1- 2023 TM2- 2023 TM3- 2023 TM4- 2023 

            
1  

 Total Shpenzimet 
Operative  

            
1,074,838.91  

    
1,151,058.57  

    
1,187,829.15  

    
1,275,320.52  

            
2   Pagat  

                      
670,794.20  

                  
712,613  

                  
717,245  

                  
779,061  

            
3   Rryma elektrike  

                      
230,041.82  

                  
248,213  

                  
267,640  

                  
270,253  

            
4   Shpen. e derivateve  

                        
33,017.46  

                    
20,889  

                    
31,744  

                    
32,066  

            
5  

 Mirem. dhe 
riparimet  

                        
34,471.14  

                    
57,884  

                    
45,290  

                    
48,347  

            
6  

 Mirem. e 
automjeteve  

                        
11,546.13  

                    
14,137  

                    
26,692  

                    
27,281  

            
7   Shpen.e taksave  

                        
32,865.12  

                    
25,483  

                    
26,537  

                    
24,505  

            
8   Kemikaliet  

                        
10,247.83  

                    
10,365  

                    
15,676  

                      
3,801  

            
9   Shpenzimet e tjera  

                        
51,855.21  

                    
61,476  

                    
57,004  

                    
90,008  

            
2   Ndryshimi    

              
76,219.66  

              
36,770.58  

              
87,491.37  

            
3   Ndryshimi ne %    7.09% 3.19% 7.37% 

  

 

 

1,074,838.91 

1,151,058.57 

1,187,829.15 

1,275,320.52 

 950,000.00

 1,000,000.00

 1,050,000.00

 1,100,000.00

 1,150,000.00

 1,200,000.00

 1,250,000.00

 1,300,000.00

TM1-2023 TM2-2023 TM3-2023 TM4-2023

SHPENZIMET
TM1-TM2-TM3-TM4- 2023
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Tabela Nr.21 – Shpenzimet –  TM4 -2022/ 2023 

 

SHPENZIMET  -  €   

K.R.U ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A - PRIZREN 
TM4-2022-2023   

SHPENZIMET - € 
No.    TM4-2022 TM4-2023 

        1   Total Shpenzimet Operative        1,129,252.00         1,275,320.52  
        2   Pagat                670,945.00                 779,060.72  

        3   Rryma elektrike                231,739.00                 270,253.07  

        4   Shpen. e derivateve                  40,320.00                   32,065.84  

        5   Mirem. dhe riparimet                  61,321.00                   48,346.85  

        6   Mirem. e automjeteve                  26,163.00                   27,280.63  

        7   Shpen.e taksave                  20,179.00                   24,505.02  

        8   Kemikaliet                  13,138.00                     3,800.72  

        9   Shpenzimet e tjera                  65,447.00                   90,007.67  

        2   Ndryshimi                   146,068.52  

        3   Ndryshimi ne %    12.93% 

 

 

 

Shpenzimet operative të ndërmarrjes për tre mujorin e IV-ë 2023, në krahasim me shpenzimet e 

tremujorit të III-të 2022, janë më të larta; 

Më poshtë do t’i cekim disa nga pozicionet, të cilat kanë lëvizur më së shumti dhe arsyet e rritjes apo 

rënies së tyre; 

Në pozicionin e pagave kemi një rritje të shpenzimeve në krahasim me tremujorin e kaluar, për aryse 

se në muajin dhjetor, sipas vendimit të kryeshefit ekzekutiv, të gjithë punëtorët, për nder të festave 

të fund vitit, janë shpërblyer  në vlerë prej 150 EURO, pra kjo ka ndikuar që këtë tremujor të kemi rritje 

të shpenzimeve të kësaj kategorie; 

 -  200,000.00  400,000.00  600,000.00  800,000.00 1,000,000.00 1,200,000.00 1,400,000.00

 Total Shpenzimet Operative

 Pagat

 Rryma elektrike

 Shpen. e derivateve

 Mirem. dhe riparimet

 Mirem. e automjeteve

 Shpen.e taksave

 Kemikaliet

 Shpenzimet e tjera

SHPENZIMET

TM4-2023 TM4-2022
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Tek pozicioni i energjisë elektrike nuk kemi ndonjë ndryshim të madh, me një rritje të lehtë të 

shpenzimeve, për arsye se të sezonit të dimrit,  pasi që një pjesë e energjisë përdoret edhe për 

ngrohje; 

Edhe te pozicioni i derivateve nuk kemi ndonjë ndryshim në krahasim me tremujorin e kaluar, varësisht 

nga nevoja për derivate dhe çmimi i saj në treg; 

Rritje kemi edhe te shpenzimet e pozicionit të mirëmbajtjes së automjeteve, pothuajse në të gjitha 

njësitë. Edhe këto shpenzime varen nga intervenimet në mirëmbajtje të automjeteve, taksave për 

regjistrim, etj; 

Në këtë tremujor te pozicioni i mirëmbajtjes së automjeteve; nuk kemi ndonjë ndryshim të 

shpenzimeve të automjeteve në krahasim me tremujorin e kaluar;  edhe këtë tremujor  ka pasur 

nevojë për riparime të makinerisë; 

Rënie të lehtë kemi pasur te shpenzimet e taksave, për shkak se në këtë tremujor, kemi më pak lëndë 

të dërguara tek përmbaruesi, ndërsa shpenzimet të anëtarësisë mujore në SHUKOS edhe  asaj të 

ARRU-së për vitin 2023 kanë qenë të njejta; 

Ndërsa rritje më të madhe të shpenzimeve kemi tek shpenzimet e kategorisë të tjera, pra në këtë 

kategori ku përfshihen shpenzimet administrative, të cilat ka qenë më të larta, shpenzimet të jashtme 

profesionale, siç janë shpenzimet për mirëmbajtje të softuerit, mirëmbajtje për GPS. Gjithashtu këtu 

përfshihen edhe shpezimet e përfaqësimit, trajnimeve të ndryshme, shpenzimet e provizioneve, 

shpënzimet e gjobave të ndryshme etj; 

Pra si përfundim, shpenzimet totale, për këtë tremujor kanë qenë më të larta në krahasim me 

tremujorin e kaluar, për aryset e cekura me lartë.  

 

5.1.3  PROBLEMET E HASURA GJATË KËSAJ PERIUDHE 

 

Edhe në këtë Tremujorsh Kompania i ka pasur sfidat në aspektin financiar: 

Në krahasim me tremujorin e kaluar, faturimi këtë periudhë ka qenë më i ulët, por inkasimi ka qenë i 
knaqshm. Vazhdon të jetë problematike inkasimi të llogarive të arkëtueshme të vjetërsuara, gjë që 
ekzistojnë edhe në këtë periudhë. Këto llogari të arkëtueshme, vazhdojnë të procedohen tek 
përmbaruesi, të cilat përveç që ka vonesa relativisht të mëdha, gjithashtu rrezikohen edhe të 
parashkruhen nëse ato lëndë prapsohen në gjykatë. 

Detyrimet kontigjente - kërkesat e punëtorëve ndaj kompanisë që kanë vendim gjykate shuma 
94,000.00 euro. Ekzistojnë ende si i tillë edhe në këtë periudhë. 

Obligimet ndaj KEK , për të cilin borgj ne kemi arrit marrëveshje me KEK-un për përmbushjen e 
obligimit për 12 vite . Obligimi vjetor është 120,768.00 euro 
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5.1.4  MASAT E REALIZUARA NGA PERIUDHA PARAPRAKE 

 

Për llogaritë e arkëtueshme të vjetërsuara, përveç dërgimit të lëndëve tek përmbaruesit privat, ato 

vazhdojnë t’i kryejnë edhe ekipet e inspektorëve nga shërbimi me konsumatorë. 

 

5.1.5  MASAT E PROPOZUARA PËR PERIUDHË NË VAZHDIM 

Të bëhen përpjekje për inkasimin e llogarive të arkëtueshme, me ekipet e inspektorëve/kotrollorve, 
para se ato të mund të parashkruhen,  

Të bëhet “presion” ndaj përmbaruesve privat me qëllim të procedimit të lëndëve me ritëm më të 
shpejtuar. 

Vizita e konsumatorëve te me kosuma dhe borgje te akumuluara- Komerciale dhe institucionet 

 

 

VI. PERFORMANCAT OPERATIVE DHE FINANCIARE 
 
Tabela Nr.22 – Performancat –  TM4 -2023 

 
TM1-TM2-TM3-TM4- 2023      

Treguesit e  Performancës   TM1-2023 TM2-2023 TM3- 2023 TM4- 2023 

Uje i faturuar-si perqindje % 22.8% 25.5% 29.1% 25.2% 

Uje i pafaturuar-si perqindje % 77.17% 74.49% 70.9% 74.8% 

Norma e arketimit - e pergjithshme % 97.39% 92.32% 99.21% 111.8% 

Norma e arketimit - Amviserite % 104.4% 68.97% 101.6% 110.6% 

Norma e arketimit -Komercial-Industrial % 105.2% 105.02% 91.9% 110.4% 

Norma e arketimit -Institucional % 118.8% 84.06% 93.7% 123.7% 

Norma e Mbulimit operativ numer 1.17 1.05 1.38 1.16 

Staf per 1000 konsumatore numer 5.74 5.64 5.78 5.74 
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6.5 KRU ,,HIDROREGJIONI JUGOR” SH.A - PRIZREN 
 

Tabela Nr.23 – Performancat –  TM4- TM3 -2023 

 

●  HIDROREGJIONI JUGOR    

MUAJI TM3-2023 TM4-2023 NDRYSHIMI NDRYSHIMI % 

Prodhimi m3                8,469,371                 7,696,537                  (772,834) -9.1% 

Faturimi m3                2,468,656                 1,937,467                  (531,189) -21.5% 

Faturimi nga uji €        1,635,576.24 €         1,322,054.91 €                  (313,521) -19.2% 

Faturimi- te tjera €             13,762.89 €                7,414.88 €                      (6,348) -46.1% 

Faturimi Total €        1,649,339.13 €         1,329,469.79 €                  (319,869) -19.4% 

Inkasimi nga uji €        1,622,622.72 €         1,476,524.16 €                  (146,099) -9.0% 

Inkasimi - te tjera €             13,080.22 €                6,244.83 €                      (6,835) -52.3% 

Inkasimi Total €        1,635,702.94 €         1,482,768.99 €                  (152,934) -9.3% 

Nr. i Konsumatorëve                    58,270                     58,963                          693  1.2% 

% e inkasimit  99.21 111.68                      12.48  12.6% 

Shpenzimet        1,187,829.15 €         1,275,320.52 €             87,491.37 €  7.4% 

Pagat           717,244.52 €            779,060.72 €             61,816.20 €  8.6% 

Rryma elektrike           267,640.26 €            270,253.07 €               2,612.81 €  1.0% 

Shpe. e derivateveve             31,744.28 €              32,065.84 €                  321.56 €  1.0% 

Miremb. Dhe riparimet             45,290.11 €              48,346.85 €               3,056.74 €  6.7% 

Miremb, e 

automjeteve             26,692.20 €              27,280.63 €                  588.43 €  2.2% 

Shpen. E taksave             26,537.41 €              24,505.02 €  -            2,032.39 €  -7.7% 

Kemikalet             15,675.93 €                3,800.72 €  -          11,875.21 €  -75.8% 

Shpenzimet tjera             57,004.44 €              90,007.67 €             33,003.23 €  57.9% 

Uji I pafaturuar në m3                6,000,715                 5,759,070                  (241,645) -4.0% 

Uji I pafaturuar ne % 70.85 74.83                        3.97    

Mbulimi operativ 1.38 1.16                       (0.21)   

Mbulimi operativ-€           447,873.79 €             207,448.47 €                  (240,425)   
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6.5 KRU ,,HIDROREGJIONI JUGOR” SH.A – PRIZREN 
 

Tabela Nr.24 – Performancat –  TM4- 2022-2023 

 

RAPORT I PERFORMANCËS OPERATIVE DHE FINANCIARE 

TM4-2022-2023 

●  HIDROREGJIONI JUGOR    

MUAJI TM4-2022 TM4-2023 NDRYSHIMI NDRYSHIMI % 

Prodhimi m3                3,870,467                 7,696,537                 3,826,070  98.9% 

Faturimi m3                1,798,427                 1,937,467                   139,040  7.7% 

Faturimi nga uji €        1,234,894.21 €         1,322,054.91 €                     87,161  7.1% 

Faturimi- te tjera €             19,296.89 €                7,414.88 €                    (11,882) -61.6% 

Faturimi Total €        1,254,191.10 €         1,329,469.79 €                     75,279  6.0% 

Inkasimi nga uji €        1,306,153.97 €         1,476,524.16 €                   170,370  13.0% 

Inkasimi - te tjera €             16,228.72 €                6,244.83 €                      (9,984) -61.5% 

Inkasimi Total €        1,322,382.69 €         1,482,768.99 €                   160,386  12.1% 

Nr. i Konsumatorëve                    56,525                     58,963                       2,438  4.3% 

% e inkasimit  105.77 111.68                        5.91  5.6% 

Shpenzimet        1,129,252.00 €         1,275,320.52 €           146,068.52 €  12.9% 

Pagat           670,945.00 €            779,060.72 €           108,115.72 €  16.1% 

Rryma elektrike           231,739.00 €            270,253.07 €             38,514.07 €  16.6% 

Shpe. e derivateveve             40,320.00 €              32,065.84 €  -            8,254.16 €  -20.5% 

Miremb. Dhe riparimet             61,321.00 €              48,346.85 €  -          12,974.15 €  -21.2% 

Miremb, e 

automjeteve             26,163.00 €              27,280.63 €               1,117.63 €  4.3% 

Shpen. E taksave             20,179.00 €              24,505.02 €               4,326.02 €  21.4% 

Kemikalet             13,138.00 €                3,800.72 €  -            9,337.28 €  -71.1% 

Shpenzimet tjera             65,447.00 €              90,007.67 €             24,560.67 €  37.5% 

Uji I pafaturuar në m3                2,072,040                 5,759,070                 3,687,030  177.9% 

Uji I pafaturuar ne % 53.53 74.83                      21.29    

Mbulimi operativ 1.17 1.16                       (0.01)   

Mbulimi operativ-€           193,130.69 €             207,448.47 €                     14,318    
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6.7 TRANSAKSIONET KRYESORE- TM4-2023 
 

Tabela Nr.25 -   10 pagesat me te mëdha nga Hidroregjioni Jugor për Operatoret TM4 2023 

DATA NR I DOKUMENTIT EMRI I OPERATORIT SHUMA- € 

11/3/2023 BPBPZNPOS-006906 Muratori sh.p.k. 87,486.66 

12/4/2023 BPBPZNPOS-007126 Muratori sh.p.k. 60,106.38 

12/28/2023 NLB-P-00030476 
BG-ING Bajram Ha. Gashi B.I.  
fat.032/2023 45,062.48 

12/29/2023 AL-0023338 P2M Berlin GmBH 41,812.25 

12/18/2023 NLB-P-00030379 NPT Xerxa fat.101/12 35,024.65 

10/20/2023 NLB-P-00029899 
BG-ING Bajram Ha. Gashi B.I. 
fat.015/2023 30,000.00 

10/25/2023 NLB-P-00029924 CO-ING Afrim S. Ibrahimi fat.14/2023 28,437.40 

11/16/2023 BPBPZNPOS-006972 KEK - Bunari I 27,832.85 

12/22/2023 BPBPZNPOS-007247 KEK - Bunari I 27,312.04 

10/27/2023 NLB-P-00029953 KEK - Bunari I 26,896.41 

     409,971.12 

 

Sipas raportit per 10 pagesat me te medha nga Hidroregjoni Jugor te beradrejt O.E., nder to jane  

edhe pagesat e bera ndaj Operatorit Ekonomik MURATORI, te cilat jane per projektin ne shtrirjen e 

rrjetit dhe vendosjen e ujematesave ne fshatin Bllace te financuar Komuna e  Suharekes. Gjithashtu 

kemi pagesen e bere drejt O.E. BG-ING, per projektin ne shtrirjen e rrjetit ne rrugen Nehat Berisha 

ne Prizren te financuar nga KRU Hidroregjioni Jugor si dhe pagesat tjera te kryera nga 

Hidroregjioni jugor per projekte dhe furnizime/sherbimet e ndodhura! 

 

Tabela Nr.26-  10 pagesat me te mëdha ndaj Hidroregjioni Jugor për TM4 2023 

Nr. DATA EMRI I KONSUMATORIT KATEGORIA  SHUMA- € 

1 20.12.2023 Sh.K.K Qendra e paraburgimit - Prizren INSTITUCIO    10,575.40  

2 16.10.2023 Qendra Medicinale SPITALI INSTITUCIO    10,345.38  

3 16.11.2023 Qendra Medicinale SPITALI INSTITUCIO    10,166.85  

4 12.12.2023 Qendra Medicinale SPITALI INSTITUCIO      7,810.97  

5 06.10.2023 FISNIKËT-QENDRA RESUSE- OJQ-Pz INSTITUCIO      5,909.78  

6 22.11.2023 Klubi i Futbollit "Ballkani" Sh.P.K. INSTITUCIO      5,537.34  

7 19.12.2023 Sh.f.m.u "Fatmir Berisha" INSTITUCIO      4,755.11  

8 08.12.2023 Sh.M''Jetimat e Ballkanit''-Gjinoc INSTITUCIO      3,485.02  

9 05.10.2023 Sh.K.K Qendra e paraburgimit - Prizren INSTITUCIO      3,375.95  

10 12.12.2023 Qendra Medicinale SPITALI INSTITUCIO      3,086.82   

    65,048.62 € 
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VII. DEPARTAMENTI I ADMINISTRATËS 
 

 

7.1 KOMENTET KRYESORE 
 

PËRFAQËSIMI NË GJYKATA  TETOR – DHJETOR 2023 
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Tetor  1 1 2 3 7 

Nëntor 2 1 1 3 7 

Dhjetor 1 4 2 2 9 

Totali 4 6 5 8 23 

 

ARDHJET NGA GYKATA DHE INSTITUCIONET TJERA TETOR – DHJETOR 2023 

 Tetor Nëntor Dhjetor Totali 

Aktvendime me aprovime të  pjesshme / 3 1 4 

Refuzimet / / / / 

Me përfaqësues / / / / 

Aktvendime pro kompanisë / 5 / 5 

Aktvendime kundër kompanisë / / / / 

Aktgjykime të Kallëzimeve Penale në favor të kompanisë / 2 2 4 

Aktgjykime të Kallëzimeve Penale kundër kompanisë / / / / 

Caktim i përfaqësuesit të përkohshëm / 1 4 5 

Thirrje për seanca gjyqësore 1 1 / 2 

Kallëzime penale  / / / / 

Hedhet kallëzimi penal / / / / 

Kallëzime Penale të zgjidhura me ndërmjetësim / / / / 

Padi kundër kompanisë / / / / 

Përgjigje ne Padi / / / / 

VENDIME NGA APELI     

Ankesë kundër kompanisë / 1 / 1 

Aktgjykimi në favor të kompanisë / / / / 

Aktgjykim kundër  kompanisë / / / / 

Aktvendime kundër kompanisë / / / / 

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES /  / / 

Aktvendime në favor të kompanisë / 1 / 1 

Aktvendime kundër kompanisë 3 / 4 7 

Aprovime të pjesrishme / / 1 1 

Ftesa për seanca gjyqësore  / / / / 

Ankesa kundër kompanisë / / / / 
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Aktvendime ku lëndët dërgohen në gjykatën komerciale / / / / 

E.nr.  / / / / 

Konkluzione të ndryshme E.nr. / 5 2 7 

Ekspertizë kundër kompanisë / 2 / 2 

 
 
 

Punët tjera nga Zyra Ligjore 
 

 

 

- Kemi përgatitur  Autorizime të ndryshme për përfaqësime dhe për punë tjera; 

- Kemi pranuar konsumatorë dhe të njëjtit i kemi njoftuar dhe udhëzuar për procedurën 

përmbarimore dhe hapat që të njëjtit duhet ti ndërmarrin për pagesën e borxheve që kanë 

ndaj Kompanisë;  

- Kemi qenë të angazhuar edhe në takime zyrtare me Përmbaruesit Privat, ku janë diskutuar 

problemet me të cilat ballafaqohemi gjatë punës; 

- E kemi përfaqësuar Kompaninë në prokurori; 

- I kemi bërë përgatitjet e nevojshme për seancat e ardhshme Gjyqësore; 

- I kemi evidentuar hyrjet dhe daljet e lëndëve nga Kompania; 

- Kemi qenë të kyçur edhe në Komisione për shqyrtimin e Ankesave nga aplikantët në 

Konkurse pune, ku i kemi udhëhequr të gjitha procedurat ligjore; 

- Kemi marrë pjesë në hapjen e dokumenteve të kandidatëve për sekretar/e të Kompanisë; 

- E kemi rishpallur Konkursin për vendin e punës Sekretar/e të Kompanisë; 

- Kemi mbajtur Procesverbal në Komisionin e Auditimit; 

- Nga përmbaruesit privat janë inkasuar mjete në lartësinë prej  19,637.34 euro; 

- Kemi mungesë stafi, Zyra Ligjore nuk ekziston fare sipas Rregullores së fundit mbi 

Sistematizimin e Vendeve të Punës, nuk ka Udhëheqës të Zyrës Ligjore, nuk ka Asistente 

Juridike për kryerjen e punëve teknike; 

- Zyra e Burimeve Njerëzore nuk ka Shef  (Udhëheqës) por e njëjta menagjohet vetëm nga 

një Zyrtare e Burimeve Njerëzore që është tepër pak ngase për afro 350 punonjës një 

Zyrtare nuk ka gjasa që ta menagjoj as për së afërmi volumin e punëve që duhet kryer;  

- Ri aktualizohet sërish çështja e problemeve me mungesën e automjeteve për kryerjen e 

punëve dhe detyrave të punës nga administrata dhe resurset humane, ku kërkojmë që 

urgjentisht të rregullohet kjo çështje, në të kundërtën do të ketë pasoja të drejtpërdrejta 

dhe të shpejta, dhe për pasojat eventuale ky departament nuk do të mbajë përgjegjësi 

pasi që në vazhdimësi është kërkuar dhe insistuar që problemi në fjalë të zgjidhet, 

mirëpo në vazhdimësi ky problem është injoruar ngase definitivishtë kemi të bëjmë me 

individ që nuk kuptojnë se si caktohen prioritetet e punëve në institucione;  

- Lëndëve që kërcënojnë kompaninë i janë shtuar edhe tri Padi tjera, ku dy prej tyre janë 
Padi nga Marrëdhënia e punës padi këto të ushtruara nga stafi i Kompanisë, dhe një 
Padi kontestim i borxhit nga ana e konsumatorit; 

- Kemi përgatitur Propozime për Përmbarim, Përgjigje në Prapësime, Konstatime, Vendime, 

Autorizime, Marrëveshje, Kërkesa, Kallëzime Penale, plotësime të Kallëzimeve Penale, 

Kërkesa, Përgjigje në Kërkesa, Ankesa, Njoftime,  Interpretime të Ligjeve, Njoftime, si dhe 

shkresa tjera të cilat i kemi adresuar tek institucionet e ndryshme; 
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- E kemi përfaqësuar Kompaninë në gjykata për lëndë civile dhe penale për të gjitha ftesat 

nga gjykatat, e kemi përfaqësuar kompaninë në Prokurori në lëndët me ndërmjetësime, 

kemi dhënë edhe Njoftime, plotësime të Kallëzimeve Penale sipas Kërkesave nga 

Prokuroria;  

- Kemi kryer edhe punë tjera që i përkasin detyrave të Zyrës Ligjore si dhe kërkesave shtesë, 

të gjitha këto sipas dinamikës së paraparë në kohë dhe cilësi. 

 

Aktivitetet  e  Shefit  të  Sigurimit  Fizik të Objekteve  dhe  Administrator  i Rojës për TM/4, 2023 – 

Prizren 

❖ Gjatë tremujorit të katër (4) janë realizuar vizita/kontrolla të vazhdueshme brenda dhe 

jashtë orarit në kohë të pacaktuar nëpër të gjitha objektet të cialt sigurohen nga kujdestaret 

– roje 24 h në pikat e Prizrenit: 

• 40 BURIMET 

• MULLIRI I VJETËR 

• SHPATI 

• BUNARI 1 

• DREJTORIA 

• KOAGULATORET 

 

❖ Gjatë tremujorit të katër (4),  janë realizuar këto aktivitete: 

➢ Janë përpiluar raportet për muajin tetor, nëntor dhe dhjetor/2023 si dhe raporti i TM/3 – 

2023. 

➢ Gjithashtu janë përpiluar edhe  oraret e punës për muajin nëntor, dhjetor/2023 si dhe 

janar/2024, ku edhe është bërë shpërndarja e tyre në të gjitha objektet të cilat 

kujdestarohen gjatë 24h në Prizren. 

➢ Gjatë ç’do fund jave kam pranuar Njoftimin, se kush do të jetë kujdestar gjatë gjithë javës në 

sektorin Operativ, dhe më pastaj është bërë shpërndarja e tyre në çdo objekt ku 

kujdestarohet gjatë 24 h nga Rojet. 

➢ Si ç’do muaj edhe gjatë këtij tremujori të katër TM/4,  janë bërë llogaritjet e pagave për ç’do 

punëtor Kujdestar – Roje sipas angazhimeve të tyre që kanë treguar në vazhdimësi. 

➢ Gjatë këtij tremujorit të tretë TM-4, është rregulluar pllaka e televizorit, e cila pllake ishte 

djegur nga rrufeja, në objektin e kujdestarëve roje, të cilët kujdestarojnë në Ortakoll – 

Drejtori. 

➢ Është mbajtur një takim me Menaxherin e kontratës për furnizim me uniforma pune, ku kemi 

biseduar për të bërë porosinë për furnizim me uniforma të dimrit për kujdestaret roje. 

➢ Herë pas here është praktikuar të bëhen ndërrime rrotativë të kujdestarëve roje nga një 

objekt në tjetër, me qëllim për ta ngritur nivelin e sigurisë dhe të bëhet një rifreskim i rojeve 

në pikat e KRU “Hidroregjioni Jugor”Sh.A. Prizren. 

➢ Po ashtu është dashur disa herë të bëhen ndryshime në orarin e punës, për shkaqe të 

ndryshme, si ato të shfrytëzimit të pushimit vjetor, mjekësor dhe për dy raste të vdekjes së 

familjarëve të ngushtë, që ju kanë ndodhur dy kujdestarëve roje. 

➢ Ku dhe më pastaj janë dorëzuar në zyrën për burime njerëzore, dy (2) Certifikata të vdekjes së 

familjarëve të rojeve, dhe të gjitha dokumentacionet e nevojshme për ti arsyetuar ditët e 

pushimit. 
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➢ Në fillim të muajit nëntor kemi pasur mjaftueshëm reshje të shiut, ku është bërë një punë me 

përkushtim të vrullshëm, për shkak se është dashur të mbahet nën kontroll të vazhdueshme 

gjendja e ujit dhe po ashtu kemi qëndruar në kontakt në mënyrë të vazhdueshme përmes 

lidhjeve telefonike në mes rojeve dhe personave përgjegjës për kualitet të ujit dhe ata të 

elektrikes. 

➢ Me datë 20.11.2023 rreth orës 12:20, në zyrën ku qëndron roja në objektin “Bunari 1”-

Shadervan, kishte qenë në vizitë një Inspektor  i AUV-it, ku kishte inspektuar zyrën në fjalë dhe 

si përfundim kishte përpiluar një Procesverbal, ku si pasojë kishte dhënë afat kohor prej 15 

ditëve, për ti rregulluar dhe për të bërë disa punime, me qëllim që të krijohen kushte më të 

mira për punëtoret, të cilët kujdestarojnë në atë zyre.  

➢ Punimet kanë filluar brenda pak ditësh pas vizitës së Inspektorit, ku dhe po thuajse janë 

finalizuar kërkesat për rregullimin e atyre pjesëve që kishte kërkuar në Procesverbal. 

➢ Duke pasur parasysh stinën e vjeshtës në fund të muajit nëntor ka qenë një mot i ligë, si fillim 

me erëra të fuqishme dhe pastaj me reshje të bores, ku si pasojë e këtij moti, me datë 

25.11.2023 ditë e shtune, rreth orës 17:00, objektet “40 Burime”, “Mullini” dhe “Shpati”, kanë 

mbetur pa energji elektrike. Ku nga ajo datë e gjerë me datë 29.11.2023 ditë e mërkure objekti 

më me rëndësi të veçantë “40 Burime”, ka qenë pa rrym, kurse në objektin “Shpati” dhe 

“Mullini”, ka ardhur një ditë para (të Martën), gjendje kjo jo e mirë si në çështjen e furnizimit 

me ujë të pijes për qytetaret e Prizrenit ashtu edhe për kujdestaret roje, pasi që në të gjitha 

objektet ku kujdestarohen nga rojet, ngrohja e objekteve bëhet vetëm me anë të rrymës, dhe 

si pasojë e kësaj, objektet e lartcekura për ditë të tëra kan qenë pa ngrohje dhe duke pasur 

parasysh se në ato ditë temperaturat kishin shkuar rreth – 10 C°. 

➢ Është bërë kërkesë për furnizim me material higjienik për objektet të cilat kujdestarohen gjatë 

24h/7, nga rojet. 

➢ Në fillim të muajit dhjetor është përpiluar Njoftimi - shënimi zyrtar, ku me anë të këtij njoftimi 

janë njoftuar Menaxheri i Administratës, Sekretari i Kompanisë dhe Kryeshefi Ekzekutiv, për 

dhënien e vërejtjes me gojë nga ana ime, katër (4) kujdestarëve roje, të cilët punojnë kryesisht 

në objektin “Bunari 1” – Shadervan, për mos kryerjen e detyrave të punës sipas kontratës.  

➢ Kurse me datë 20.12.2023, jam njoftuar nga Asistentja e Kryeshefit Ekzekutiv, se është marr 

Vendim nga ana e Kryeshefit Ekzekutiv, për dhënien e Vërejtjes me gojë, për katër (4) 

kujdestaret roje, të cilët punojnë kryesisht në objektin “Bunari 1”- Shadervan. 

➢ Kam pranuar për secilin kujdestar roje, nga një (1) fletore dhe nga një (1) laps kimik, po ashtu 

edhe dhjetë (10) kalendar me logo të KRU“Hidroregjioni Jugor”Sh.A.Prizren, për ti shpërndarë 

në objektet ku kujdestarohen nga rojet. 

➢ Gjatë këtij fund viti janë bërë vlerësimet për secilin kujdestar roje (23 kujdestar roje), të cilët 

kanë punuar gjatë vitit 2023, në njësinë punuese në Prizren. 

➢ Janë kontrolluar dhe nënshkruar faqe për faqe tetë (8) Raporte Ditore, të përpiluar nga 

Kujdestaret Roje, gjatë ndërrimit të tyre në datë dhe kohë të ndryshme. 

➢ Gjatë këtij tremujorit të katër TM-4, janë bërë gjithësej shtatë (7) kërkesa nga ana e 

Kujdestarëve Roje për shfrytëzimin e pushimit vjetor gjatë muajve nëntor, dhjetor/2023 dhe 

janar/2024. Ku këto kërkesa janë aprovuar nga ana ime dhe të njëjtat janë dërguar në Zyrën 

për burime njerëzore.  
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Aktivitete e Zyrtarit për Siguri dhe Shëndetin në Punë për periudhën TM/4 të vitit 2023. 

 

            

➢ Gjatë TM-4 janë realizuar vizita në objektet e Kompanisë lidhur me mirëmbajtjen dhe gjendjen 

tyre, janë vizituar të gjitha objektet në njesin punuse në Prizrenit, siq janë objekti i “Rezervari i 

shpatit”, “Filtrat”, “Kuagulatoret”, objektet te “Mulliri i vjetër”, objektet e “40 Burimeve I”, objekti 

dhe “40 Burimeve II“ ku janë kontrolluar gjendja e tyre, pastertia dhe mirëmbajtja e objekteve si 

dhe hapsira për rrethë objekteve. 

➢ Gjatë TM-4 kemi mbajtur takim pune anëtarë i komisionit për të berë kategorizimin e punëtorve 

që duhet perdorurë mjete mbrojtjesë në punë si dhe duhet të përpilohet lista e punëtorve që kanë 

nevojë për mbrojtjen e shendet gjatë procesit të punës – përdorimin e qumshtit. 

➢ Gjatë kesaj periudhe komisioni diciplinor ka nxejrrur rekomandimin për punëtorin Din Osmanollaj 

dhe ka propozuar kryeshefit ekzekutiv të zhvillon procedurat e metutjeshme per mos 

mosparaqitjen në vendin e punës. 

➢ Gjatë kesaj periudhe është berë inspektim në njesin punuse në Suharekë si dhe janë punuar 

raportet e inspektimit për ir punëtorët e sherbimit operativ për objektin e drejtorisë 

(Administrata), përobjektin te Pusi i Atit, Rezervaret në Baçevcë, si dhe raporti i inspektimit të 

punëtorve të sherbimi operativ në fshatin Samadrazh. 

➢ Pas inspektimit të punëtorve dhe të objekteve në njesin punuse në Suharekë janë dhenë edhe 

rekomandimet për perdorimin e uniformave si dhe për higjenen në objektet e njesisë punuse në 

Suharekë.  

➢ Në ketë periudhë të TM-4janë inspektuar punëtorët në njesisë punuse në Malishevë, janë 

inspektuar stacioni pompave në Banjë si dhe janë inspektuar sherbimi operative në Bellanicë, ku 

është punuar edhe raporti i inspektimit duke dhen edhe rekomandimet për ndryshimin e gjendjes 

në ketë njesi punuse. 

➢ Gjatë kesaj periudhe të TM-4 janë inspektuar punëtoret e njesisë punuse në Dragash ku janë 

inspektuar punëtoret gjatë dedektimit të rrjetit të ujësjellësit, puntoret e sherbimit operativ, 

kujdestaret në objektin te filtrat si dhe zyret e Hidroregjionit në Dragash, njeherit janë punuar 

raporti i inspektimit si dhe janë dhenë edhe rekomandimet për këtë njesi punuse.  

➢ Gjatë kesaj periudhe të TM-4 janë berë Inspektimet në njesin punuse në Prizren ku jan inspektuar 

e sherbimit operativ, kanalizuesit, kontrolla, lexuesit, servisimi i ujmatësave,  kujdestaret – roja te 

40 burimet, te mulliri, në Shadervan, inspektimet te kuogulatoret, si dhe inspetkimet te impijanti 

për trajtimin e ujrave të ndotura. Për të gjitha keto inspektime janë punuar raportete e inspektimit 

si dhe janë dhë rekomandimet në raportin e inspektimit për të gjitha sherbimet. 

➢ Gjatë kesaj periudhe është mbajtur takimi i komisionit për  kategorizimin e punëtorëve të cilet 

gjatë procesit të punës duhet të perdorin mjetet mbrojtëse si dhe nevoja e  për mbrojtjen e 

shendetit gjatë procesit të punës dhe si ZSSHP kam pershkruar gjendjen në të gjitha pikat e 

inspektimit. 

➢ Gjatë periudhes së TM-4  jam angazhuar nga komisioni për  kategorizimin e punëtorëve të cilet 

gjatë procesit të punës që të nxjerri rekomandimet për qdo njesi punse per nevojate investimeve 

per se cilin objekt. 

➢ Në ketë tremujor perkatsisht në muajin Tetor kam pershkruar dhe derguar komisionit të gjitha 

rekomandimet  e inspektimit për të gjitha njesit punuse. 
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➢ Gjatë kesaj periudhe të tremujorit janë berë Inspektimet në njesin punuse në Prizren ku jan 

inspektuar e sherbimit operativ, kanalizuesit, kontrolla, lexuesit, servisimi i ujmatësave, 

kujdestaret – roja te 40 burimet, te mulliri, në Shadervan etj.  

➢ Gjatë periudhes sëTM-4 perkatsisht në muajit Nentor kam berë Inspektimin e punetorve te 

sherbimit operativ gjate eleminimit te defekteve në afersi të udhëkryqit te rrugës afer shtepis së 

bardhëduke vezhguar zbatimin e masave të mbrojtjes në punë. 

➢ Vizitë objektit të sherbimit operative dhe është kontrolluar dhe verifikuar rrjedhja e kulmit nga të 

reshurat e shiut, njeherit edhe në objektin në shadervan kemi rrjedhje të vazhdushum nga shiu 

nga kulmi i ketij objekti.  

➢ Gjatë kesaj periudhe perkatsisht në muajin Nentor ka ardhur ne inspektim inspektori sanitar dhe 

ka len nje raport te inspektimit për gjendjene objekteve si dhe ka kerkuar nga kompania e 

hidroregjionitjugor që të merren masa në mbrojteje të shendetit duke kerkuar ne afat prej 15 ditë 

të meeren masa në DDD dhe renovimn e objekteve.  

➢ Pas pranimit te raportit te inspektimit nga inspektori sanitar i MSH. kam njoftuar me emal zyrtar 

kryeshefin, sekretarin dhe menaxherin për raportin e inspektimit dhe për nevojen që duhet të 

mirren masat për eliminimin e ketyre defekteve. 

➢ Gjatë keaj periudhe të TM-4 është berë renovimi e objektit-zyres së rojtarëve si dhe lyerjen e një 
zyre tjeter në Shadervan, ky renovim është rekomanduar nga Inspektori Sanitar  i Ministries së 
Shendetësisë dhe është udhëzuar nga U.D. Kryeshef Ekzekutiv per të renovuar këtë zyre. 

➢ Gajtë periudhe të tremujorit me kerkesë të kryeshefit kam qenë në mbledhjen e menaxhmenti 

perkatsisht në muajit Nentor ku kam raportuar për gjendjen e objekteve si dhe kam raportuar 

lidhur me viziten e Inspektorit Sanitar si dhe masat te cilat kanë marrë kompania e Hidroregjionit 

për eliminimin e ketyre defekteve. 

➢ Në ketë periudhe të TM-4 kam pershkruar dhe derguar komisionit të gjitha rekomandimet e 

inspektimit për të gjitha njesit punuse, ky raporte ka qen i protokoluar dhe  i është derguar 

menaxhmentit të Hidroregjionit kohë më pare, por ky emal është riperseritur  edhe një here me 

kerkesën e U.D kryeshefit Ekzekutiv. 

➢ Gjithashtu në ketë TM-4 kam derguar në emal edhe njoftimet dhe kerkesat zyrtare të cilat janë 

bëjnë për renovimin e objekteve, njeherit është derguar edhe raporti i komisionit për investime 

ne tërsi për objektet dhe investimet urgjente për njesin punuse në Prizren. 

➢ Në ketë periudhe jamë emruar antarë i komisionit Qendror për rregjistrimin e aseteve, ky 

komision ka për detyrë të paraqes dhe ti dorzoj raportin përfundimtar Kryeshefit Ekzekutiv deri 

më datën 15.01.2024. 

➢ Gjithashtu në ketë periudhë të TM-4 perkatsisht në muajin Dhjetor është berë performance e 

punës time nga Menaxheri i Administrates dhe Burimeve Njerzore dhe kjo performance e punës 

time është berë për periudhen e vitit 2023. 

➢ Gjatë periudhes të TM-4 kemi pasur edhe defekte të rrjetit te kamerave për sigurisë të cilat janë 

sanuar nga zyrtari i IT, ose edhe nga mungesa e rrymes, por ende janë jashtë perdorimit për shkak 

defektit kamerat te objekti i Komores së Re. 

➢ Në ketë TM-4 janë berë vëzhgimi dhe monitorimi i kamerave të sigurisë pran zyres në objektin e 

Hidroregjionit nepër të gjitha vendet ku kemi kamerat e siguris në zyret qendrore, në Shadervan, 

etë gjitha pikat ose objektet tjera te ka shkuar në rregull, nuk ka pasur raste për tu evidentuar. 

➢ Në ketë TM-4 janë berë vëzhgimi dhe monitorimi i kamerave të sigurisë në njesin punuse në 

Suharekë, Malishevë dhe ku proqesi i vejushmeris të punëtorve ka shkuar në rregullë. 
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➢ Në ketë TM-4 janë berë vëzhgimi dhe monitorimi i kamerave të sigurisë në njesin punuse në 

Malishevë ku proqesi i vejushmeris të punëtorve në punë nuk ka pasur vrejtje, ka shkuar në 

rregullë. 

➢ Në ketë TM-4 janë berë vëzhgimi dhe monitorimi i kamerave të sigurisë në njesin punuse në 

Dragash ku proqesi i vejushmeris të punëtorve ka shkuar në rregullë. 

➢ Gjatë kesaj periudhe të TM-4 janë kontrolluar të gjitha aparatet kunder zjarrit si dhe eshtë gjendja 

e tyre funksionale, njeherit pritet gjatë muajit në vijim të behen edhe servisimet e tyre. 

➢ Gjatë kesaj periudhe të TM-4 kemi bërë kontrollimi i punëtorëve të sherbimit opertaiv për 

kujdesin në punë dhe respektimin e Ligjit për Sigurin dhe Shendetin në Punë, duke realizuar 

punime në eleminimin e defekteve në rrjetin e ujesjellësit dhe të kanalizimit nëpër disa vende në 

qytetin e Prizrenit.  

 

 

Aktivitetet e Zyrës së Burimeve Njerëzore për periudhën TM/4 të vitit 2023 

• Pushimi kalendarik për pushime vjetore për vitin 2023 fillon nga 01.07.2023 dhe 
përfundon me 30.06.2024, ndërsa për pushim mjekësor është 01.01.2023 deri me 
31.12.2023. 

 

Nr Llojet e pushimeve  Numri i punonjësve  

1 Pushim vjetor 114 

2 Pushim mjekësor 52 

3 Pushim mjekësor me 50 % te pagës  1 

4 Pushim te lehonisë 2 

5 Pushim lehonisë për burra  2 

6 Pushim pa pagesë 5 

7 Pensionim 1 

8 Pushim për rast vdekje 4 

9 Vërejtje për punëtoret 4 

11 Ndërprerje e kontratës me vetë dëshirë 3 

 

• Gjatë tre mujorit 52 (pesëdhjetë e dy) punëtore kane qenë pushim mjekësor.  

• 114 ( njëqind e katërmbëdhjetë) pushim vjetor.  

• Pushim të lehonisë dy punëtore. 

• Pushim të lehonisë për burra dy punëtor. 

• Pushim pa pagesë pesë punëtor. 

• Pushim mjekësor me 50 % të pagës një punëtorë. 

• Pushim për rast vdekje katër  punëtorë 
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• Katër punëtor kanë marr vërejtje me gojë, me pozitë të punës Kujdestar – Rojtar me datë 
20.12.2024.    

 

Nr Emri Mbiemri Departamenti Pozita e punës Lloji i vërejtjes  

1 Mustaf  Berisha Administratë Rojtar - kujdestar Vërejtje me gojë 

2 Xhafer  Selimi Administratë Rojtar - kujdestar Vërejtje me gojë 

3 Bujar Thaqi Administratë Rojtar - kujdestar Vërejtje me gojë 

4 Zejadin  Jonuzi Administratë Rojtar - kujdestar Vërejtje me gojë 

 

• Tre punëtorë të Kompanisë gjatë muajit Tetor kan bërë njoftimin  për shkëputje të kontratës 
me vete dëshirë: 
1. Arbnora Hajdaraj – Zyrtare e prokurimit, me datë 01.10.2023 – N.P -Prizren, 
2. Liridon Paçarizi – Portier(Sigurimi), me datë 06.10.2023 – N.P -Malishevë, 
3. Dini Osmanollaj – Teknik i elektros,  me datë 23.10.2023 – N.P -Prizren, 

  

• Gjatë tre mujorit të katërt  2023 në Kompaninë Rajonale te Ujësjellësit” Hidroregjioni Jugor 
“Sh.A në Prizren është pensionuar 1 ( një) punëtore; 
 
1. Resmije Korrllak – Mirëmbajtëse në higjienë në  Njësinë Punuese Prizren me date: 

25.10.2023. 
 

• Është bërë regjistrimi në programin Navizhen të kontratave, pushimeve vjetore, mjekësore, 
pushimeve pa pagesë, lehonisë për burra, raste vdekje etj. 
 

• Me 06.11.2023 me Vendimin e  Bordi i Drejtorëve është  shkarkuar dhe i është ndërprerë 
kontrata e punës Kryeshefit Ekzekutiv.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

 

• Sipas konkurseve te shpallura me herët  gjatë muajit Nëntor kanë filluar punë tre punëtor 
me këto pozita të punës: 

1. Sekretar të Kompanisë- Prizren 
2. Inxhiniere i Hidroteknikës- Prizren 
3. Arkëtare –Suharekë 

 

• Janë bere vazhdime te kontratave te punëtorëve te Kompanisë te cilët kane qene ne afat te 
caktuar  për një vit dhe gjashte muaj, sipas vlerësimit te bere nga ana e udhëheqësve te 
sektorëve përkatës. 

 
 
 

Konkurset e shpallura te anuluara dhe te ri shpallura në periudhën kohore  

TETOR – DHJETOR - 2023 

 

 

• Sipas kërkesave te punëtoreve kemi leshu vërtetime qe janë pjese e Kompanisë. 

1 Arketar/e 1 02.10.2023 SU

2   Rishpallje Shef i seksionit komercial  1 24.10.2023 MA Anuluar 24.11.2023

3 Rishpallje Udhëheqës i Njësisë Punuese – Ma 1 01.11.2023 MA Anuluar me 22.11.2023

4  RIshpallje Zyrtar per Audutim te Brendeshem 1 02.11.2023 MA  Anuluar 27.11.2023

5 Rishpallje Udhëheqës i Njësisë Punuese – Ma 1 23.11.2023 MA

6  RIshpallje Zyrtar per Audutim te Brendeshem 1 29.11.2023 PZ

7   Rishpallje Shef i seksionit komercial  1 30.11.2023 Ma

8 Mirëmbajtës/e ne higjienë 1 06.12.2023 PZ
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• Janë kryer edhe pune tjera sipas kërkesës se Sekretarit të Kompanisë dhe Menaxher i 
administratës dhe burimeve njerëzore  

• Dhe pune tjera administrative 
 

PERSONELI 

GJENDJA TETOR – DHJETOR  - 2023 

Muajt 
Nr.i te punesuarve 

sipas  muajve 

Vende te 

plotësuara 

Te 

larguar 
Të pensionuar Te tjera  

Korrik 324     
 

 9 praktikant 

Gusht 323     
 

1 9 praktikant 

Shtator 323     1 
 

9 praktikant 

 

NUMRI I PUNËTORËVE SIPAS NACIONALITETEVE 

GJENDJA: TETOR – DHJETOR - 2023 

K.R.U ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A 

Nacionaliteti Shqiptarë Boshnjak  
Romë, Ashkali 

dhe Egjiptas 
Turq 

Gjithsejtë 

numri i 

punëtorëve 

Numri i Punëtorëve 281 31 3 5 320 

Numri i Punëtorëve në % 87.8 9.7 0.9 1.6 100 

 

 

NUMRI I PUNËTORËVE NË 1000 KONSUMATORË DHE SIPAS GJINISË TETOR -2023 

GJINIA: NR NR. % 

FEMRA: 46 14.38 

MESHKUJ: 274 85.63 

TOTAL 320 100.00 
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KUALIFIKIMI I PUNËTORËVE – TETOR - DHJETOR -2023 

K.R.U ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A 

                                                    KUALIFIKIMI 

Kualifikimi 

Doktoratë 

Masta

r 
Fakultet 

Bucelor

e 

Sh. e 

mesm

e 

Shkolla 

fillore 

Pa 

kualifikim 
Gjithsejtë 

 
Nr. i 

punëtorëve 2 
15 21 40 215 27 0 320 

 

Kualifikimi në               

% 0.63 4.69 6.56 12.50 67.19 8.44 0.00 
100.00 

 
 

  Raport i numrit te punëtorëve,  TETOR - DHJETOR - 2023 

Nr. 

Muaji 
Hidroregjioni  

Jugor 

Prizren 

Suharekë Dragash Malishevë 

Prizren Bordi DUN Praktikant Total 

1 Tetor 328 207 6 23 9 245 34 16 33 

2 Nentor 327 206 6 23 9 244 35 16 32 

3 Dhjetor 325 205 5 23 9 242 35 16 32 

 

 

7.2 ZYRA LIGJORE 
 

LËNDËT TË CILAT JANË NË PROCEDURA GJYQËSORE DHE TË CILAT E KËRCËNOJNË KOMPANINË 

    
Nr. C.nr. Kontesti Vërejtje 

1. 
C. nr. 116/03, 

datë 08.05.2013 
Padi për 

kompensim dëmi. 
Lënda gjendet në Gjykatën e Apelit të 

Kosovës në Prishtinë 

2. 
C.nr. 286/14, 

datë 03.06.2015 

Padi – Kontest nga 
marrëdhënia e 

punës 

Lënda gjendet në Gjykatën e Apelit të 
Kosovës në Prishtinë 

3. 
C.nr. 170/18, 

datë 14.09.2018 
Padi – kompensim 

dëmi 

Gjykata Themelore e Prizrenit me 
Aktgjykim e ka refuzuar në tërësi si të 

pabazuar kërkesëpadinë e paditësit, dhe 
tani Lënda gjendet në Gjykatën e Apelit në 

Prishtinë. 
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4. 
C.nr. 471/2017, 
datë 06.10.2017 

Padi – kompensim 
dëmi 

Lënda gjendet në Gjykatën e Apelit të 
Kosovës në Prishtinë  

5. 
C.nr. 416/18, 

datë 24.05.2018 
Padi – Kontest 

pronësor 

Gjykata Themelore e Prizrenit me 
Aktgjykim e ka refuzuar në tërësi si të 

pabazuar kërkesëpadinë e paditësit, dhe 
tani Lënda gjendet në Gjykatën e Apelit në 

Prishtinë. 

6. 
C.nr. 99/16, datë 

06.03.2018 
Padi – Kontest 

pronësorë 
Lënda gjendet në Gjykatën Themelore në 

Prizren – dega Dragash 

7. 
C.nr. 364/16, 

datë 12.10.2016 
Padi – Kontest 

pronësorë 
Lënda gjendet në Gjykatën Themelore në 

Prizren – dega Suharekë 

8. 

C.nr. 745/05 

Padi për 
kompensim dëmi 

Lënda gjendet në Gjykatën Themelore në 
Prizren 

05.09.2005 

C.nr. 68/17 (Nr. i 
ri) 

08.10.2015 

9. C.nr.1902/2019 

Padi – Kontest nga 
 marrëdhënia e 
punës 

Lënda gjendet në Gjykatën 
 e Apelit në Prishtinë.  

10. 
C.nr. 1030/20 
27.07.2020 

Padi – Kontest nga 
 marrëdhënia e 
punës 

Lënda gjendet në  
Gjykatën E apelit në Prishtinë 

11. 
CP. Nr. 1024/20 
19.01.2021 

Propozim për 
përmbarim Në Gjykatën Themelore në Prizren 

12. C.nr.363/20 

Padi për anulim të  
Vendimit 
Nr.930/20 

Lënda gjendet në  
Gjykatën Themelore në Prizren-Dega në 
Suharekë 

13. C.nr.504/19 

Padi për 
kompensim 
 dëmi 

Lënda gjendet në  
Gjykatën Themelore në Prizren-Dega në 
Suharekë 

14. A.nr.1064/19 

Padi për anulim të  
Vendimit 
Nr.2707/18 

Lënda gjendet në Gjykatën Themelore  
 në Prishtinë-Departamenti Administrativ. 

15. C.nr.239/18 

Padi për 
kompensim 
 dëmi 

Lënda gjendet në  
Gjykatën Themelore në Prizren 

16. A.nr. 1361 

Padi për shkak të 
anulimit të 
vendimit Nr. 2390, 
dt. 14.07.2023 

Lënda gjendet në Gjykatën Themelore në 
Prizren – Departamenti i Përgjithshëm 
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17. C.nr. 171/21 
Padi për pasurim 
të pabazë 

Lënda gjendet në Gjykatën Themelore në 
Prizren – Departamenti i Përgjithshëm 

18. A.nr. 1385 

Padi për shkak të 
anulimit të 
vendimit Nr. 2410, 
datë 18.07.2023 

Lënda gjendet në Gjykatën Themelore në 
Prizren – Departamenti i Përgjithshëm 

19. C.nr. 1869/19 

Padi për shkak të 
pronësisë në bazë 
të ndërtimit dhe 
parashkrimit 
fitues. Vlera e 
kontestit 3,100.00 
Euro 

Lënda gjendet në Gjykatën Themelore në 
Prizren – Departamenti i Përgjithshëm 

20. 

C.nr. 171/21 
27.07.2023  
 

Padi për 
kompensim dëmi 
në vlerë prej 3500 
Euro 

Lënda gjendet në Gjykatën Themelore në 
Prizren 

21. 
C.nr. 2997/23 
19.09.2023 

Padi për kontest 
nga marrëdhënia e 
punës – Anulim të 
Vendimit të BD 

Lënda gjendet në Gjykatën Themelore në 
Prizren 

22. C.nr. 2997/23 

Padi për kontest 
nga marrëdhënia e 
punës – Anulim të 
Vendimit të BD 

Lënda gjendet në Gjykatën Themelore në 
Prizren 

23. C.nr. 650/17 

Padi për shkak të 
dëmtimit, kthimit 
në gjendjen e 
mëparshme  dhe 
kompensim dëmi 
në vlerë prej 3500 
Euro 

Lënda gjendet në Gjykatën Themelore në 
Prizren – Departamenti i Përgjithshëm 

    

 

 
PADIT E USHTRUARA NGA 

KOMPANIA  

    

1 
J.Sh. F.  Banjë 
Malishevë 

Padi sipas 
Aktgjykimit 
 P.nr.313/18 

Lënda gjendet në  
Gjykatën Themelore në Gjakovën-Dega në 
Malishevë 

2 N.T.P. Krasniqi,  

Padi për 
kompensim 
 dëmi 

 Lënda gjendet në  
Gjykatën Themelore në Prizren 

3 
Y.Sh., F. Banjë 
Malishevë 

Padi sipas 
Aktgjykimit 
 P.nr.312/18 

Lënda gjendet në  
Gjykatën Themelore në Gjakovën-Dega në 
Malishevë 
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4 
Padi ndaj ATK-
së, Prishtinë A.nr.902/2020 Gjykata Themelor në Prishtinë 

5 
A.nr. 1648/20, 
19.11.2020  

Padi për Inicimin e 
Konfliktit 
Administrativ 

Gjykatën Themelore në  
Prishtinë Departamenti 
 Administrativ 

 
 
Lidhur me lëndën C.nr. 251/2022 nga Gjykata Themelore në Prizren është marrë Aktvendim ku është   
refuzuar Padia e paditësit e ushtruar kundër kompanisë.  

 

 
PROCEDURA PËRMBARIMORE 

 
 Tetor – Dhjetor 2023 

        

  Tetor Nëntor Dhjetor  Totali 

NJËSIA PUNUESE PRIZREN     

      

PROPOZIME PËR PËRMBARIM  / / 21 21 

PRAPËSIME 3 2 / 5 

PËRGJIGJE NË PRAPËSIME 3 2 / 5 

MARRËVESHJE 18 9 12 39 

TË PËRFUNDUARA 3 10 4 17 

ANKESË NË GJYKATËN E APELIT 1 / / 1 

PËRGJIGJE NË ANKESË 1 / / 1 

TËRHEQJE / / / / 

ME PËRFAQËSUES 6 / / 6 

      

NJËSIA PUNUESE SUHAREKË     

      

PROPOZIME PËR PËRMBARIM  9 18 10 27 

PRAPËSIME 1 1 / 2 

PËRGJIGJE NË PRAPËSIME 1 1 / 2 

MARRËVESHJE 2 1 7 10 

TË PËRFUNDUARA / 3 5 8 

ANKESË NË GJYKATËN E APELIT / / / / 

PËRGJIGJE NË ANKESË / / / / 

TËRHEQJE 1 / / 1 

ME PËRFAQËSUES / / / / 

      

NJËSIA PUNUESE MALISHEVË     

      

PROPOZIME PËR PËRMBARIM  / / / / 

PRAPËSIME / / / / 
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PËRGJIGJE NË PRAPËSIME / / / / 

MARRËVESHJE / / / / 

TË PËRFUNDUARA 4 / / 4 

ANKESË NË GJYKATËN E APELIT / / / / 

PËRGJIGJE NË ANKESË / / / / 

TËRHEQJE / / / / 

ME PËRFAQËSUES / / / / 

     

NJËSIA PUNUESE DRAGASH     

      

PROPOZIME PËR PËRMBARIM  1 / / 1 

PRAPËSIME / / / / 

PËRGJIGJE NË PRAPËSIME / / / / 

MARRËVESHJE / / / / 

TË PËRFUNDUARA 2 2 / 4 

ANKESË NË GJYKATËN E APELIT / / / / 

PËRGJIGJE NË ANKESË / / / / 

TËRHEQJE / / / / 

LËNDËT E NGELURA PEZULL / / / / 

ME PËRFAQËSUES / / / / 

 

 

VII. DEPARTAMENTI I UN -ITUN 
 

 

7.1 KOMENTET KRYESORE 
 

7.1.1      FUSHËVEPRIMI I DEPARTAMENTIT TË -ITUN 

 

 
Departamenti i UN- ne fusheveprimtarine e tije perfshinë: 

 

• Grumbullimin e ujerave te ndotura per qytetin e Prizrenit, Malisheves Suharekës dhe 

Dragashit permes sistemeve egzistuese dhe sistemeve te reja ne ndertim e siper, 

• Mirembajtjen e ujerave te ndotura per qytetin e Prizrenit, Malisheves Suharekës dhe 

Dragashit permes sistemeve egzistuese dhe sistemeve te reja ne ndertim e siper, 

• Konsoludimin e sistemeve egzistuese dhe Planifikimin e sistemeve te reja te kanalizimeve ne 

nivel regjional, 

• Trajtimin e ujerave te ndotura permes Impianteve per trajtimin e ujerave te ndotura te cilat 

jane ndertuar, jane ne ndertim e siper dhe do te ndertohen ne te ardhmen.  

• Konsoludimin e impianteve egzistuese dhe planifikimin e impianteve te reja centrale dhe 

parciale ne nivel regjional, 
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• Monitorimin dhe konsoludimin e ujerave industriale ne nivel regjional, 

• Garantimin e parametrave te efluantit sipas direktivave dhe udhezimeve ne fuçi te cilat 

percaktojne shkallen e ndotjes e cila lejohet te shkarkohet ne trupat pritese. 

• Aktualisht jemi duke operuar me ITUN per qytetin e Prizrenit dhe jemi ne procedure te marrjes 

ne menaxhim Impiantin e Bukoshit-Suhereke dhe Impiantin e Kukit-Dragash. 

 

1. STATUSI I PROJEKTEVE  
 

Statusi i projektit Faza -I- 

 

Ndertimi i kolektorit kryesor dhe interceptoreve ne rruge, ana e djathte e rrjedhjes se lumbardhit 

Sa i perket statusit te projektit per Fazen I per muajin Dhjetor/2023, eshte perpiluar raporti 

perfundimtar qe do ti permbledhe edhe fazen I edhe fazen II  dhe eshte miratuar nga KfW, ky raport 

nenkupton se projekti per fazen I ka perfunduar dhe gjate muajit Janar 2024 do te dergohet i gjith 

dokumentacioni perkates ne kontabilitet ne menyre qe te regjistrohet si aset i perhershem i 

kompanise. 

 

Statusi i projektit te ITUN-se Faza-II- 

Dizajnimi, Furnizimi dhe Ndertimi i Impiantit per Trajtimin e Ujerave te Ndotura ne Prizren  

Sa i perket statusit te projektit per Fazen II per muajin Dhjetor/2023, ashtu siq eshte cekur ne raportet 
e meparshme te gjitha punimet te parapara ne kontrate kan perfunduar.  
Bazuar ne raportin e konsulences derguar ne muajin Tetor/2023, materiali per objektin nr.57 eshte 
furnizuar teresisht.  
 
Te gjitha procedurat e zhvillimit te projektit per Fazen 2 jane pasqyruar dhe vertetuar ne raportin 
perfundimtar te projektit i cili eshte miratuar nga KfW. 
Pasi qe tani me eshte miratuar raporti perfundimtr, kontraktori e gezon te drejten qe te kerkoj 
certifikaten e performances dhe e njejta i eshte leshuar ne muajin dhjetor, kontraktori pas 56 diteve 
kur i leshohet certifikata e performances eshte i obliguar qe te leshoj nje deklarate me shkrim se 
gjithcka ka perfunduar per sa i perket ketije projekti ose te paraqes pretendimet e tije te mundshme 
nese punedhenesi ka ndonje obligim shtese ndaj kontraktorit, ne momentin  e leshimit te kesaj 
certifikate do nenkupton se kontrata ne mes te paleve ka perfunduar. 
 

Statusi i projektit Masat Shoqeruese 

Sherbimet konsulente per ngritjen institucionale dhe ate teknike per HRJ-ne 

Sa i perket statusit te projektit Masat Shoqeruese per muajin Dhjetor/2023, ju njoftojme se raporti 
perfundimtar i perpiluar nga kontraktori konsulent DORSCH eshte miratuar nga KfW dhe si i tille eshte 
i gatshem per tu dorezuar ne kontabilitet per regjistrim. 
 
Gjat muajit Dhjetor, statusi i projekteve per Fazen 1 dhe Fazen 2 si dhe projekti i Masava Shoqeruese 
kane perfunduar dhe Raportet perfundimtare per te tri projektet jane miratuar nga KfW si investitor 
kryesor. Pasi qe keto raporte perfundimtare jane miratuar nga KfW si investitor, ne si pundhenes keto 
raporte perfundimatre dhe te gjithe dokumetacionin  tjeter percjelles do ti dergojme ne kontabilitet 
dhe pastaj do te vazhdohet me procedurat e metutjeshme. 
 
 
Statusi i projektit “Rehabilitimi i rrjetit te kanalizimit ne qytetin e Prizrenit faza V dhe VI 

Ky projekt eshte bere i mundur fale bashkpunimit nderqeveritar te Republikes se Kosoves dhe 

Republikes Federale Gjermane, permes KfW-se, e cila panderprere ka financuar projektet kryesore 
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per qytetaret e Prizrenit. Nje nder kushtet e perfitimit te ketije granti ka qene edhe vendosja e rrjetit 

te kanalzimit ne gjeorefernce, konkretisht ne sistemin e GIS-it me te gjitha imputet teknike, kjo eshte 

realizuar nga Departamenti yne dhe aktualisht sistemi I rrjetit te kanalzimit ne kompanine tone 

munde te themi se eshte me I konsoliduari ne nivel sektori.  

Prandaj jemi mirenjohes dhe falemenderojme taksapaguesit Gjerman per ndihmen e panderprere e 

cila ka ndikuar pozitivisht ne ngritjen socio-ekonomike per qytetaret e Kosoves e ne vecanti per 

qytetaret e Prizrenit. 

Emri i Projektit:   REHABILITIMI I RRJETIT TE KANALIZIMIT PER QYTETIN E 

PRIZRENIT 

Nenshkrimi I kontrates:    07 Nentor 2022 

Data e fillimit:     21 Nentor 2022 

Vlera e Kontrates:    4,297,232.00 Euro 

Kompletimi i projektit:    18 muaj ose 547 dite nga data e fillimit  

Agjncioni financues:    KfW-Banka Gjermane per Zhvillim 

Detyrat e kontrates:  Ndrrimi i rrjetit te kanalizimit duke filluar nga Ø150mm deri 

ne Ø 800 mm 

Gjatesia e ndrrimit te kanalizimit:  Rreth 7.5 km 

Zona e projektit:  Qyteti i Prizrenit, zonat problematike ne aspektin e 

funsksionimit  

Perfitues:     KRU"Hidroregjioni Jugor"Sh.a 

Mbikqyrja:  Konsulenca e projektit SRP&Hidroing 

Fillimimi punimeve ne teren:   28.03.2023 

Koha aktuale e kontartes:   402 dite  

Ditet e mbetura:    145 dite 

Koha e perfundimit:    21.05.2024 

Periudha e defekteve DNP                 21.05.2025 
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Forma tabelare e progresit te punimeve ne projektin “REHABILITIMI I RRJETIT TE KANALIZIMIT PËR 
QYTETIN E PRIZRENIT” Faza V dhe VI  

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Linja kryesore 

(LK)

Puseta kryesore 

(PK)

Puseta inspektuese 

(PI)

Muaji No Rruget DN [m] [copë] [cope] [cope] [m]

Mars/2023 07 Pellazget 300 36.0 0.0 0.0 0.0 0.0

36.0 0.0 0.0 0.0 0.0

4 Shkalla e progresit 9.0 m/dk Perqindja 0.54%

31 616 19.9 m/dk Perqindja 9.22%

07 Pellazget 300 83.0 3.0 7.0 16.0 162.0

20 Besnik Muhaxheri 400 30.0 0.0 0.0 0.0 0.0

113.0 3.0 7.0 16.0 162.0

30 Shkalla e progresit 3.8 m/dk Perqindja 1.69%

30 771 25.7 m/dk Perqindja 11.54%

07 Pellazget 300 0.0 0.0 1.0 0.0 45.0

20 Besnik Muhaxheri 400 106.0 3.0 3.0 12.0 43.0

05 Ardianet 300 82.0 2.0 7.0 18.0 118.0

188.0 5.0 11.0 30.0 206.0

31 Shkalla e progresit 6.1 m/dk Perqindja 2.81%

31 796.3 25.7 m/dk Perqindja 11.92%

05 Ardianet 300 0.0 0.0 0.0 3.0 25.0

25 Tirana 500 50.5 0.0 0.0 0.0 0.0

13 Gazmend Zajmi 400 198.0 4.0 6.0 32.0 243.0

08 Selajdin Braha 300 24.0 0.0 0.0 0.0 0.0

22 Nijazi Morina 500 135.0 3.0 0.0 0.0 0.0

407.5 7.0 6.0 35.0 268.0

30 Shkalla e progresit 13.6 m/dk Perqindja 6.10%

30 770.6 Perqindja 11.53%

22 Nijazi Morina 500 90.0 4.0 9.0 33.0 125.0

08 Selajdin Braha 300 124.7 5.0 3.0 22.0 68.0

27 Gani Saramati 400 182.2 5.0 0.0 8.0 16.0

15 Ali Dida 400 183.0 7.0 0.0 1.0 8.0

579.9 21.0 12.0 64.0 217.0

31 Shkalla e progresit 18.7 m/dk Perqindja 8.68%

31 736.5 23.8 m/dk Perqindja 11.02%

22 Nijazi Morina 500 5.0 0.0 2.0 11.0 46.0

08 Selajdin Braha 300 0.0 0.0 5.0 13.0 56.0

27 Gani Saramati 400 86.5 6.0 0.0 13.0 25.0

15 Ali Dida 400 95.5 6.0 4.0 17.0 48.5

07 Pellazget 300 0.0 0.0 1.0 1.0 20.0

187.0 12.0 12.0 55.0 195.5

31 Shkalla e progresit 6.0 m/dk Perqindja 2.80%

31 622.0 20.1 m/dk Perqindja 9.31%

08 Selajdin Braha 300 0.0 0.0 2.0 12.0 61.5

27 Gani Saramati 400 0.0 0.0 0.0 6.0 14.0

20 Besnik Muhaxheri 400 0.0 0.0 1.0 4.0 35.0

23 Ulqini 400 131.0 5.0 3.0 27.0 153.0

15 Ali Dida 300 0.0 0.0 0.0 1.0 1.0

131.0 5.0 6.0 50.0 264.5

30 Shkalla e progresit 4.4 m/dk Perqindja 1.96%

30 784.3 26.1 m/dk Perqindja 11.74%

08 Selajdin Braha 300 0.0 0.0 0.0 2.0 3.0

23 Ulqini 400 181.0 6.0 7.0 39.0 217.0

02 Sahat Kulla 500 108.0 2.0 8.0 48.0 229.0

11 Saraqet 500 30.0 0.0 0.0 0.0 0.0

319.0 8.0 15.0 3.0 449.0

31 Shkalla e progresit 10.3 m/dk Perqindja 4.77%

31 886.3 28.6 m/dk Perqindja 13.26%

23 Ulqini 400 18.0 1.0 3.0 13.0 82.0

02 Sahat Kulla 500 91.7 4.0 7.0 45.0 248.0

11 Saraqet 500 31.2 2.0 2.0 17.0 49.0

22 Nijazi Morina 500 0.0 0.0 0.0 2.0 15.0

01 Bingeni 600i 241.0

26 Skender Rexhepi 400i 162.0

14 Abi Center 500i 100.0

140.9 7.0 12.0 77.0 394.0

30 Shkalla e progresit 4.7 m/cd Perqindja 2.11%

30 524.0 17.5 m/cd Perqindja 7.84%

Total Nentor

2023 - Inlining 503.0

23 Ulqini 400 104.8 3.0 3.0 23.0 97.5

11 Saraqet 500 143.0 5.0 4.0 62.0 250.0

8 Selajdin Braha 300 0.0 0.0 0.0 1.0 5.0

300i 51.1

500i 50.0

17 Ahmet Prishtina 2 600i 320.9

247.8 8.0 7.0 86.0 352.5

31 Progres rate 8.0 m/cd Perqindja 3.71%

31 176.2 5.7 m/cd Perqindja 2.64%

Total Dhjetor

2023 - Inlining 422.0

Te ekzekutuara

Ditet kalendarike (dk)

Te Planifikuara

Te ekzekutuara

Gusht/2023

Te ekzekutuara

Dite kalendarike (dk)

Lidhje shtepiake dhe 

Linje (LSH)

Prill/2023

Maj/2023

Qershor/2023

Korrik/2023

Te ekzekutuara

Dite kalendarike (dk)

Te ekzekutuara

Dite kalendarike (dk)

Te ekzekutuara

Dite kalendarike (dk)

Dite kalendarike (dk)
Total Qershor

2023

Te ekzekutuara

Dite kalendarike (dk)Total Gusht

2023 Te planifikuara

Nentor/2023

Total Nentor

2023

Te ekzekutuara

Ditet kalendarike (dk)

Te Planifikuara

Te ekzekutuara

Dhjetor/2023

14 Abi Center

Total Dhjetor

2023 - Kanal I hapur

Te planifikuara

Total Mars 2023

Te planifikuara

Total Prill 

2023

Total Maj 

2023
Te planifikuara

Total Tetor

2023

Te ekzekutuara

Ditet kalendarike (dk)

Te Planifikuara

Tabela e cila pasqyron instalimin e materialeve ne rruget perkatese ne raport me kontraten nga data (23 Mars-31 Dhjetor)/2023

Te ekzekutuara

Shtator/2023

Total Shtator

2023

Te ekzekutuara

Dite kalendarike (dk)

Te planifikuara

Te planifikuara

Total Korrik

2023
Te planifikuara

Tetor/2023
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Koment: 
 
Duke u bazuar ne raportin e sipershenuar per progresin e punimeve ne projektin “Ndrrimi i rrjetit te 
kanalizimit ne qytetin e Prizrenit” Faza 5 dhe 6, verehet qarte se ka shume vonesa ne raport me 
planin dinamik fillestar sipas marreveshjes kontraktuale nga ana e kontraktorit Alb Star. 
 
Per sa i perket ngadalesimit te punimeve, vonesave nga kontraktori Alb Star, ne cdo takim mujor te 
progresit, kontraktorit i eshte terhequr verejtja edhe nga ne si punedhenes edhe nga konsulenca e 
projektit si interpretuese dhe mbikqyrese e kontartes, kontraktori ne baza mujore eshte njoftuar per 
ngadalesim te punimeve sipas librit pink te fidikut, 
 
Per mbetjen mbrapa me punime eshte noftuar me raport te vecant edhe ish Kryeshefi Ekzekutiv z 
Zenelaj edhe Udheheqesi i Njesise Implementuese te ketije Projekti Z. Adem Ahmetaj nga Ministria e 
Ekonomise dhe me iniciativen tone me date 13.11.2023 eshte mbajtur takim special ne Gjakove me 
te gjithe akteret e projektit ku perpos qe jane paraqitur shqetesimet tona z Berisha si UD Kryeshef 
Ekzekutiv u terhoqi vemednjen dhe kerkoj nga kontraktori Alb Star dhe Konsulenca masa konkrete 
ne menyre qe te kompenzohet koha e humbur. 
 

DK 2350.1 76.0 88.0 416.0 2508.5

Ditet kalendarike (dk) 279 Shkalla e progresit 8.4 m/dk Perqindja 35.17%

306 6683.2 21.8 m/dk Perqindja 100.00%

DN 300 349.70

DN 400 1316.03

DN 500 684.40

6683 Kanal I hapur Inlining Gjithsejt:

Totali I pergjitshem 

(Gjithe DN)-INLINING
925.0 Te Planifikuara 6683.0 1039.0 7722.0

DN 300i 51.10 Te ekzekutuara 2350.1 925.0 3275.0

DN 400i 162.00 Mbeten 4332.9 114.0 4447.0

DN 500i 150.00

DN 600i 561.90

Totali I pergjitshem 

(secili DN)

Te ekzekutuara

Totali pergjithshem (secili DN)

Totali i pergjithshem i instaluar nga 23 Mars2023 deri me 31 Dhjetor 2023

Te ekzekutuara

Te Planifikuara

Totali I pergjitshem 

(Gjithe DN)-KANAL I HAPUR
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Mbikqyrja nga ana jone aplikohet ne baza ditore, po ashtu ndihma ne aspektin teknik ne sanimin e 
defekteve te cilat ndodhin gjate germimeve ne infrstrukturen ujore, ne kohe reale e suportojme 
kontraktorin me te gjitha mundesite teknike qe i posedojmë. 
 
Shfrytezoj rastin qe te ju njoftoj se eshte mese e nevojshme qe me perpikmeri te zbatohet vendimi i 
kryeshefit ekzekutiv ne aspektin e mbikqyrjes qe nenkupton qe zhvillimin e punimeve ta percjell 
punetori i cili eshte specifikiuar ne vendim si ekspert i ujesjellesit ne menyre qe defektet eventuale 
te munde te sanohen me kohe dhe ti lehtesohet zhvillimi i punimeve kontraktorit. 
 
Ju njoftojme se konsulenca e projektit permes nje letre te vecant në lidhje me vlerësimin e 
implikimeve të kostos dhe propozimet e inxhinierit iu dërgua klientit më 22/11/2023. Klienti është 
përgjigjur më 30.11.2023. 
 
Eshte mbajtur takimi me KfW-ne, e cila eshte njoftuar me ngadalesimin e punimeve si dhe rritjen e 
kostos financare te projektit, ne kete kontekst KfW ka mbajtur nje takim me Kryetarin e Prizrenit z 
Totaj, i cili parmisht i ka premtuar per mbeshetjen financiare e cila munde te rezultoj deri ne 
perfundim te projektit. 
 
Ne si Punëdhënës kemi kërkuar nga konsulenca dhe kontraktori të verifikonte të gjitha materialet e 
dorëzuara dhe të zhdoganuara deri më tani. 
Vazhdimisht ushtrohet presion tek kontraktori ne menyre qe te na ofroj nje plan zbutes me te cilin 
do ta kompenzoj kohen e humbur ne menyre qe kontrata te implementohet sipas planit dinamik 
fillestar te parapare ne kontrate. 
 
 
2. AKTIVITETET KRYESORE-TM4-Tetor-Dhjetor-2023 
 

Aktivitetet e pergjithshme 

➢ Angazhim dhe menaxhim i përditshem i aktiviteteve qe kan te bejne  me operim, funksionim 
dhe  optimizim te ITUN-se ne Prizren dhe aktivitete te vazhdueshme per konsoludim të 
Departamentit te Ujerave te Ndotura, 

➢ Takimet e rregullta të menaxhmentit, takimet virtuale me donatore te huaj dhe vendor, me 
institucionet komunale, qeveritare, me konsumator, me konsulencat e projektit dhe me 
kontraktoret etj., 

➢ Shkëmbimet e shkresave përmes komunikimeve elektronike e fizike, harmonizimi i 
aktiviteteve per ITUN-ne aktuale dhe projektet tjera potenciale te cilat munde te perfitohen 
ne te ardhmen ne kete sektor, 

➢ Angazhimi si kryetar i komisionit per projektin Rehabilitimi i sistemit te kanalizimit ne qytetin 
e Prizrenit Faza V dhe VI, permes korrespondencave te vazhdueshme me konsulencen e 
projektit dhe KfW-ne si agjencion financues i ketije projekti, 

➢ Monitorimi, krahasimi dhe aplikimi i testeve te analizaeve ne laboratorin e ITUN-se, 
➢ Takime te rregullta mujore me stafin aktual te ITUN-se, 
➢ Procedimi i kerkesave logjistike dhe atyre investive per nevojat e ITUN-se, 
➢ Vizite ne punishte gjate realizimit te projekteve ne baza ditore-Inspektimi i punimeve dhe 

koordinimi i aktiviteteve, 
➢ Takim i rregullt mujor me konsulencen SPR&Hidroring dhe kontraktorin Alb Star, me temen 

Progresi i punimeve per projektin “Rehabilitimi i rrjetit te kanalizimit per qytetin e Prizrenit” 
Faza V dhe VI, 
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3. OPERIMI I ITUN-SË PËR PERIUDHËN TM4/2023 
 

Uji i trajtuar dhe Llumi i stabilizuar  gjate TM4-2023  

 

Trajtimi i ujit te ndotur  m3  -  Tetor-Dhjetor, TM4-2023  

Muaji Uji ne hyrje m3/muaj Uji ricirkuluar- m3/muaj Uji i trajtuar (m3/muaj) 

Tetor 271,989 108,900 280,480 

Nentor 324,620 133,286 338,033 

Dhjetor 313,723 130,898 321,689 

Total 910,332 373,084 940,202 

 

Stabilizimi i llumit m3  - Tetor-Dhjetor, TM4-2023 

Muaji Llumi pompuar nga 

sedimentuesi primar 

m3/muaj 

Llumi pompuar nga 

sedimentuesi  sekondar- 

m3/muaj 

Llumi i deponuar ne 

shtreter (m3/muaj) 

Tetor 613 778  80 

Nentor 352  588  73 

Dhjetor 696 366 109 

Total 1,661 1,732 262 

 

 

Mirëmbajtja  e planifikuar sipas aplikacionit MMS – Tetor-Dhjetor, TM4-2023 

Muaji Trajtimi Mekanik Trajtimi Biologjik Trajtimi I Llumit 

Tetor 545 402 279 

Nentor 523 413 274 

Dhjetor 327 131 148 

Total 1,395 946 701 

 

Mirëmbajtja emergjente sipas aplikacionit MMS – Tetor-Dhjetor, TM4-2023 

Muaji Trajtimi Mekanik Trajtimi Biologjik Trajtimi I Llumit 

Tetor 3 1 2 

Nentor 3 0 2 

Dhjetor 0 2 0 

Total 6 3 4 
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Mirëmbajtja emergjente e sistemit te kanalizimit me aplikacioni MMS, TM4-2023 

Muaji 

Kontrolli I 

kanalzimit 

[m] 

Kontrolli I 

pusetave[cope] 

Pastrimi I 

kanalizimit 

[m] 

Pastrimi I 

pusetave 

Pastrimi I throtllave 

dhe 

kaperderdhesve 

Tetor 1,104 80 1,044 79 1 

Nentor 1,104 80 1,044 79 1 

Dhjetor 2,410 68 2,410 57 3 

 4,618 228 4,498 215 5 

 

 

Raporti mbi cilësinë e ujit ne hyrje dhe ne dalje te ITUN-se për TM4 Tetor-Dhjetor, nga Lab. i 

kompanisë 

 

Duhet theksuar se laboratori i ITUN-se eshte ndër objektet me te rendesishme te impiantit, i cili 
mundeson qe te arrijme optimizim sa me te mire te ITUN-se, pasi qe optimizimi I ITUN-se eshte ne 
funksion te rezultateve qe gjeneron laboratori pas analzimit te mostrave si ne hyrje, si pas dekantimit 
primar po ashtu edhe ne dalje te ITUN-se, po ashtu funksionimi i mire i laboratorit do te na mundesoje 
plotesimin e kritereve ambientale per sa i perket parametrave shkarkues te cilat lejohen te shkarkohen 
ne trupat prites siq eshte ne rastin tone lumi Lumbardh. 
Kapacitetet e laboratorit na mundesojne egzaminimin e mostrave te ujit te ndotur sipas kerkesave 
ligjore ambientale dhe kemi kapacitet te tille ku munde te planifikojme egzaminimin e te gjitha 
mostrave ne nivel regjional dhe me gjere. 
Jemi dhe do te vazhdojme te bashkpunojme dhe te bashkrendojme aktivitetet edhe me laboraoret ne 
nivel te sektorit. 
 
 
 
Analizat Tetor-Dhjetor, TM4-2023 – Sipas UD 02-2022, MMPH 
 
ITUN-Prizren 

ITUN-Lokacioni Lloji i ujit Nr, i mostrave I pergjigjet Nuk i pergjigjet  

Prizren Hyrje 

17+16+16 17+16+16 

Shkala e ndotjes ne hyrje 

eshte e ulet ne raport me  

parametrat e dizajnit 

 

Prizren Pas dekenatimit 

primar 
vizuel vizuel Optimizim 

 

Prizren Ne dalje 17+16+16 49 0  

Totali  98 98 0  
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Shkalla e ndotjes ne hyrje nuk I pergjigjet parametrave te dizajnit, per shkak te infiltrimit te ujerave te 
pastra ne sistemin e kanalzimit, aktualisht eshte duke u investuar faza e 5 dhe e 6 ne rehabilitimin e 
sistemit te kanalizimit ne zonen ujembledhese e cila transportohet ne Impiant per trajtim, poashtu jemi 
ne procedure te inspektimit te kolektorit O1800mm I cili fillon nga lagja dardania dhe perfundon ne 
kaperderdhesin te BELLONA tek I cili dyshojme per infiltrim te ujerave te pastra ne sistem te kanalizimit. 
Gjate ketije tremujori me kerkese te KfW-se kemi bere inspektimin e dhe pastrimin e kaperderdhesve 
per te mundesuar hulumtimin se nga cila zone kemi me shume uje te paster te infiltruar ne sistem te 
kanalzimit. 
Koment 2: 
Tabelat me numrin e mostrave ne hyrje dhe ne dalje dhe rezultatet e analizave gjenden ne tabela te 
veçanta dhe si te tilla te gjitha regjistrohen ne sistemin SCADA. 
 
 
 
4. PROBLEMET DHE MASAT PËR PERIUDHËN TM4/2023 
 
 
4.1.   Problemet e hasura gjatë kësaj periudhe 
 

- Problemet me furnizim te energjise elektrike nga ana e KEDS kan nje renie te dukshme pasi 

qe furnizimi gjate ketije muaji ka qene me stabil, vlene te ceket se me uljen e temparaturave 

ka filluar luhatja e tensionit dhe here pas here kemi nderprerje te energjise elektrike,  

- Shkalla e ulet e ndotjes ne hyrje te impiantit, kjo per shkak te infiltrimit te ujerave te pastra 

ne sistemin e kanalizimit, si ujerat nentokesore, ujerat e shiut, ujerat nga sistemi i ujitjes dhe 

humbjet e ujit ne rrjetin e furnizimit me uje te pijes, 

- Krijimi I grupeve operative per mirembajtje te planifikuar te sistemit te kanalizimit, ende nuk 

I kemi formuar grupet perkatese edhe perkunder kekeses qe kemi bere ne menaxhment per 

rekrutimin e punetoreve shtese ne mirembajtjen e planifikuar te sistemit te kanalizimit, 

- Paisja me makineri adekuate per ekipen e miremjatjes se planifikuar, 

- Mungese e stafit-(1 punetor ne sektorin e Auto-Parkut, 3 Roje-ITUN, 1 punetor mirembajtes-

ITUN, 5 punetor ne sistemin e kanalizimit), 

- Ngadalesimi I punimeve ne projektin “Rehabilitimi I sistemit te kanalizimit ne qytetin e 

Prizrenit, Faza 5 dhe 6, ku deri ne fund te muajit Nentor kontraktori Alb Star eshte mbrapa 

me punime shprehur ne metra, ku nga 7722 m te planifikuara jane realizuar rreth 3275m ose 

rreth 45%. Sa I perket ngadalesimit te punimeve nga ana e kontraktorit, I njejti eshte 

njoftuar ne baza mujore permes letrave dhe minutave te takimit nga ne si punedhenes dhe 

nga konsulenca e projektit. 

  

a. Masat e realizuara / mos realizuara nga periudha paraprake 
 

- E gjithe mirembajtja e planifikuar sipas MMS-it eshte realizuar ne afat te parapare,  

- Te gjitha sanimet e defekteve emergjente jane sanuar me kohe, 

- Jane zbatuar manualet si ne operim si ne mirembjatje po ashtu edhe ne mbrojtje dhe siguri ne 

pune, 

- Jemi duke e konsoliduar Departamentin e Ujerave te Ndotura ne te cilin do te perfshihet edhe 

mirembajtja e planifikuar e sistemit te kanalizimit ne nivel regjional dhe Autoparku bashk me 

Oficinen punuese. 
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- Jane mbajtur takime mujore me akteret e projektit te Fazes 5 dhe 6, ku ne baza te rregullta 

mujore jane njoftuar kntraktori dhe palet tjera te interesit mbi ngadalesimin e punimeve ne kete 

projekt. 

b. Masat e propozuara për periudhën në vazhdim 
 

- Monitorimi i sistemit te kanalizimit dhe pusetave kaperderdhese (Interceptoreve), (E kryer 

pjeserisht ne vazhdimesi), 

- Monitorimi i fazave te trajtimit per nje cikel sa me efikas, (E kryer) 

- Monitorimi i cilesise se ujit ne hyrje, pas dekantimit primar dhe ne dalje, (E kryer) 

- Vazhdimi i aktiviteteve ne mirmbajtjen e planifikuar sipas SOP Procedurave Standarte te Operimit,  

(E kryer) 

- Instalimi i kamerave per sigurimin e zones se pare mbrojtese, (Ne vazhdim) 

- Efikasiteti ne aspektin logjistik, furnizmi me kohe me kemikate per laborator, (E kryer pjeserisht) 

- Efikasiteti ne aspektin logjistik, furnizmi me kohe me nafte dhe material fazonerik te nevojshem 

per intervenime emergjente, (E kryer pjeserisht) 

- Vazhdimesia e sigurise dhe mbrojtjes ne pune per stafin e ITUN-se dhe ndaj stabilimenteve 

punuese te ITUN-se, (E kryer) 

- Kompletimi i stafit te nevojshem per efikasitetin e punes ne ITUN dhe ne DUN, (Ne vazhdim) 

- Mirembajtje me efikase e hapesires se ITUN-se pasi qe eshte siperfaqe e madhe dhe nevojitet 

angazhim si ne fuqi punetore po ashtu edhe makinerike, (E kryer pjeserisht) 

- Mirembajtja e aplikacionit per menaxhimin dhe mirembajtjen e planifikuar te sistemit te kanlizimit 

MMS, (E kryer pjeserisht) 

- Zhvendosja e Autoparkut dhe Ofiçines Punuese nga lokacioni DEPOJA ne ITUN, (Ne vazhdim)  

 

- Takimet me kryetaret e Komunave perkatese ne lidhje me:  

• Konsoludimin e sistemeve egzistuese te kanalizimit dhe planifikimit te sistemeve te reja 

te kanalizimit, (E kryer pjeserisht) 

• Mundesia e marrjes ne menaxhim te Impiantit ne fshatin Kuk, komuna Dragashit dhe ne 

fshatin Bukosh, komuna e Suharekes, (Ne vazhdim) 

Koment: Ju njoftojm se ne si departament kemi derguar shkrese tek udheheqesi I Njesise 

se Suharekes ne lidhje ne marrjen ne menaxhim te impiantit te fshatit Bukosh-Kk Suhareke, 

ku kemi kerkuar qe te kopmpletohet I gjith dolumektacioni teknniko-investiv ne menyre qe 

te fvazhdohet me oprimin e ktije objekti nga Hidroregjioi Jugor,  

• Mundesia e perpilimit te Master Planeve per zgjerimin e sherbimeve permes sistemeve te 

reja te kanalizimit po ashtu edhe Impianteve per trajtimin e ujerave te ndotura per secilen 

Komune ku ofrojme sherbime perkatese. (e kryer pjeserisht) 
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VIII. AUDITIMI I BRENDSHËM 
 

 
 

LËNDA: Raporti i tremujorit të IV-të/2023 të punës së Zyrtarit të Auditimit të Brendshëm. 
 
 
 
 
Raporti në vijim paraqet një përmbledhje të punëve dhe aktiviteteve të auditorit të brendshëm, të 
realizuara gjatë tremujorit të katërt të këtij viti, gjegjësisht për periudhën kohore tetor – dhjetor 
/2023.  
 
Duhet theksuar se në pajtim me planin vjetor të punës për vitin 2023, si dhe bazuar në kërkesat tjera, 
janë realizuar auditime në subjekte të ndryshme brenda kompanisë, sikurse në vijim: 
- Menaxhimi i procesit të prokurimit, për financimin e projekteve nga Ministria e Ekonomisë; 
- Menaxhimi i procesit të faturimit dhe të inkasimit në dep. komercial – Njësia Prizren; 
- Menaxhimi i procesit të furnizimit me material nga zyra e logjistikës - dep. financave; 
- Menaxhimi i procesit të përgatitjes dhe realizimit të plan biznesit të kompanisë;  
- Menaxhimi i procesit të faturimit dhe të inkasimit në Nj. Punuese në Suharekë;  
- Menaxhimi i procesit të faturimit dhe të inkasimit në Nj. Punuese në në Malishevë, dhe   
- Menaxhimi i procesit të faturimit dhe të inkasimit në Nj. Punuese në Dragash. 
 
Gjithashtu gjatë kësaj periudhe, sipas afateve ligjore të përcaktuara, janë përgatitur planet e punës së 
auditimit të brendshëm, sikurse: 
- Plani strategjik i auditimit për periudhën 2024 – 2026, dhe  
- Plani Vjetor i auditimit për vitin 2024. 

 
Pas përfundimit të auditimeve, në pajtim me procedurat e punës dhe standardet e auditimit të 
brendshëm është bërë përgatitja e draftraporteve, mbajtja e takimeve me subjektet, diskutimi i të 
gjeturave dhe rekomandimeve, finalizimi i raporteve, si dhe rishikimi i adresimit të rekomandimeve të 
dhëna gjatë periudhës kohore TM3/2022. 

 
Bazuar në testimet dhe të gjeturat e auditimeve të kësaj periudhe është konstatuar se përkundër 
konstatimeve, të gjeturave dhe rekomandimeve të dhëna, që mbeten të realizohen nga subjektet 
audituese, në përgjithësi menaxhimi i proceseve është kryer në pajtim me dispozitat ligjore, është 
treguar performancë e mirë, si dhe ka funksionuar kontrolli i brendshëm.  
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IX. AKTIVITETET E PROKURIMIT – TM4-2023 
 

Titulli i kontrates Kodi intern I 

procedurës 

Data e 

nenshkrimit 

Data  e 

skadimit 

Operatori 

Ekonomik 

Vlerat e 

kontrates 

Vërejtje 

 
LOT 1 Furnizimi, montimi, 

ndërtimi dhe puna e dorës 

me materiale për objekte të 

ndryshme dhe punë në teren 

sipas nevojave të KRU 

Hidroregjioni Jugor Sh.A - 

për zonën e Prizrenit dhe 

Dragashit LOT 2 Furnizimi, 

montimi, ndërtimi dhe puna 

e dorës me materiale për 

objekte të ndryshme dhe 

punë në teren sipas nevojave 

të KRU Hidroregjioni Jugor 

Sh.A - për zonën e Suarekes 

dhe Malisheves 

70433702-23-5230-5-

2-1 

    Kjo 

procedure 

ndodhet ne 

fazen e 

ankesave 

(OSHP) 

 

RITENDER-Servisimi dhe 

rimbeshtellja (viklimi) i 

elektromotorrëve dhe 

pompave 

 

70433702-23-7053-2-

2-1 
19.10.2023 20.10.202

5 

D.P.T. " 
ELEKTRON " 

40,000.00€  

Lot 1 Furnizim me paisje per 

detektimin e rrjetit te 

ujesjellesit Paisje akustike 

per zbulimin e rrjedhjeve te 

ujit. Lot 2 Furnizim me 

paisje per detektimin e rrjetit 

te ujesjellesit Paisje per 

detektim te rrjetit nentoksor 

GPR (Radar) 

70433702-23-7809-1-

2-1 

    Kjo 

procedure 

ndodhet ne 

Ankese 

(OSHP) 

 

Furnizim me fatura rrollne 

per nevojat e 

KRU”Hidroregjioni Jugor” 

Sh.A-Prizren-Ritender 2 

 

70433702-23-8151-1-

2-1 

26.10.2023 26.10.2026 MEDIATECH 
& PRINT 
SH.P.K 

11,835.00€  

Shërbimi me internet dhe 

DTV në pikat e 

KRU”Hidroregjioni Jugor” 

sha - 6 LOTE 

70433702-23-8551-2-

2-1 

    Data e 
Anulimit 
24.10.2023 
Ka tejkaluar 
vleren e 
parashikuar  

 

Ritender-Furnizim me 

kompjuter  

 

70433702-23-9582-1-

3-6 

27.10.2023 27.11.2023 ISMAILI 
Group 
SH.P.K. 

5,545.00€  

Furnizim me zhavor dhe 

pjese betonike 

70433702-23-9679-1-

2-1 
13.11.2023 13.11.2026 EuroVia 

SH.P.K. 
79,997.00€  

Furnizim me Klor Gas dhe 

Hipoklorit Natrium 

70433702-23-10304-1-

2-1 
23.11.2023 23.11.2024 Seykos 

SH.P.K. 
53,800.00€  
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Kontrollimi Teknik i 
automjeteve të KRU 
Hidroregjioni Jugor sh.a 
PZ 

70433702-23-10494-
2-3-6 

    Data e 

Anulimt 

10.11.2023 
Mungese e 
ofertuesve 

Furnizim me paisje dhe 
makineri të punës 

70433702-23-11468-1-
2-1 

    Ne fazen e 

vleresimit 
Shërbimi me internet dhe 
DTV në pikat e 
KRU”Hidroregjioni Jugor” 
sha - 6 LOTE-RITENDERIM 

70433702-23-11848-2-
3-6 

04.12.2023: 

LOT I 

LOT II 

LOT IV 
11.12.2023 

LOT III 

LOTV 

LOT VI 
 

04.12.2024 

 

11.12.2024 

LOT III 

,LOT 

V,LOT VI 

:IPKO 
Telecommu
nications, 
ZIJA 
SHEMSIU, 
PRISHTINË, 

LOT I 

LOT II 

LOT IV 
AE 
HOLDING 
L.L.C, Rr. 15 
Qershori 99 
nr.64, 
Gjilan, 

LOT III: 
360.00€ 

LOT V: 
156.00€ 
LOT VI: 
156.00€ 

LOT I: 
3,396.00€ 

LOT II: 
720.00€ 
LOT IV: 
360.00€ 
 

 

Furnizim me goma te 
atomjeteve 

70433702-23-12054-
1-2-1 

29.12.2023 28.12.2026 Grup i 
Operatorëve 
Ekonomik 
Dyqani i 
Pavarur 
Tregtar 
Autopjesë 
Buqa ; AUTO 
GOMA 
SH.P.K. 

70,000.00€  

Furnizim me lend djegese 
(dru bung) 

70433702-23-12615-1-
3-6 

07.12.2023 07.12.2024 Ndërmarrje 
Tregtare 
Shërbyese " 
TINI " 

2,788.00€  

Furnizim me 1 Gjenerator 
per nevojat e KRU 
Hidroregjioni Jugor sh.a 

70433702-23-13284-1-
2-1 

    Ne fazen e 

vleresimit 

Sherbim me printer fotokopje 
me qira per nevojat 
kompanise KRU 
Hidroregjioni Jugor sh.a 
Prizren 

70433702-23-13857-2-
2-1 

    Hapja e 

ofertave do 

te behet 

:22.01.2024 

 
Sigurimi i atomjeteve te KRU 
Hidroregjioni Jugor sh.a 
Prizren 
 

70433702-23-13900-2-
3-6 

    Data e 

Anulimit  

21.12.2023 
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PROCEDURAT ME VLERE MINIMALE PER VITIN FISKAL 2023 

PERIUDHA TETOR-DHJETOR 
Nr. Titulli  Nr.prokurimit Data e 

nenshkrimit 

Oeperatori ekonomik Vlera e kontrates Verejtje 

1.  Furnizim me 
reklama llogo 
kompanise KRU 
Hidroregjioni 
Jugor Pz 

70433702-23-13396-
1-4-7 

30.11.2023 Shpend Kraja B.I. 710.00 €  

2.  Furnizim 
perRrenovimi 
Bunari 1 
Shadervan KRU 
Hidroregjioni 
Jugor 

70433702-23-13239-
1-4-7 

24.11.2023 N.P.T. " MONI " 970.50 €  

3.  Furnizim me Note 
book I5 

70433702-23-12960-
1-4-7 

22.11.2023 AVNI HALITI B.I. 990.00€  

4.  Furnizim me 
Gjenerator 

70433702-23-12806-
1-4-7 

16.11.2023 EGE BAU SH.P.K. 919.00 €  

5.  Furnizim me klima 
per nevojat e 
deparatmentit 
komercial 

70433702-23-12213-
1-4-7 

06.11.2023 "ABI"SH.P.K 990.00€  

 

 

X. INVESTIMET KAPITALE 
 

DUP - REVIDIMI I PB 2023 - INVESTIMET KAPITALE 
VETANAKE & DONATOR  

VETANAKE - DUP 

          

INVESTIMET NGA 
MJETET VETANAKE 

PB 2023 
REVIDIM 
PB 2023 

Të 
përfunduara Në proces Gjithsej 

Nr   2023 2023       

1 NJ.P. - PRIZREN 
           
725,900.00  

              
566,100.00  

         
279,256.50  

         
246,352.39         525,608.89  

2 NJ.P. - SUHAREKË 
             
80,000.00  

              
127,277.00  

         
149,891.71           149,891.71  

3 NJ.P. - MALISHEVË 
             
40,000.00  

                
25,000.00  

           
18,983.05  

             
8,474.58           27,457.63  

4 NJ.P. - DRAGASH 
             
19,000.00  

                
19,000.00                          -                            -    

5 NJ.P. - MAMUSHË 
               
2,000.00  

                  
2,000.00                          -                            -    

  

KRU,, 
HIDROREGJIONI 
JUGOR" SH..A - 
PRIZREN 

         
866,900.00  

            
739,377.00         448,131.26  

       
254,826.97       702,958.23  

    

              
739,377.00      
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      DONATOR  

INVESTIMET NGA  
GRANDET/ DONACIONET 

PB 2023 PB 2023 
Të 

përfunduara Në proces Gjithsej 

Nr   2023 2023       

1 NJ.P. - PRIZREN       22,260,000.00  
           
7,324,000.00  

          
1,269,087.55  

          
3,297,919.30  

        
4,567,006.85  

2 NJ.P. - SUHAREKË         6,550,919.79  
           
1,019,857.79  142203.88 

0.00 
            
142,203.88  

3 NJ.P. - MALISHEVË         5,709,000.00  
           
3,938,474.58  

              
161,338.57  

                
45,660.61  

            
206,999.18  

4 NJ.P. - DRAGASH         1,690,000.00  
           
1,010,000.00  

              
150,000.00  

              
350,000.00  

            
500,000.00  

5 NJ.P. - MAMUSHË              17,500.00  
              
671,385.00  0 

0.00 
                            
-    

  

KRU,, 
HIDROREGJIONI 
JUGOR" SH..A - 
PRIZREN     36,227,419.79  

      
13,963,717.37  

   
1,722,630.00  

3,693,579.91 5,416,209.91 



 

XI. RAPORTIM FINANCIAR PËR MINISTRIN E FINANCAVE 
 

Tabela Nr. 

Information EN 
2023 

Tremujori 4 
Aktuale 

2023 
Tremujori 3 

Aktuale 

Te Hyrat totale                             1,517,891.17  
                           

1,832,403.64  

Te Hyrat nga aktivitietit tregtar                            1,337,512.82  
                           

1,654,789.77  

Profiti Bruto                            1,337,512.82  
                           

1,654,789.77  

Te hyra te tjera                                180,378.35  
                              

177,613.87  

Shpenzimet totale operative  1,512,128.46 
                           

1,622,374.01  

Shpenzimet e stafit                                779,060.72  
                              

717,244.52  

Zhvleresimi/ Amortizimi                                345,902.10  
                              

314,380.58  

Fitimi Operativ (EBIT)                                    5,762.71  
                              

210,029.63  

Fitimi (Humbja) para Tatimit                                     5,762.71  
                              

210,029.63  

Fitimi (Humbja) pas Tatimit                                    5,762.71  
                              

210,029.63  

Asetet jo- rrjedhese                          32,755,446.23  
                         

33,420,899.05  

Asetet rrjedhese                            2,181,843.56  
                           

2,645,273.77  

Llogarite e arketueshme                                726,130.57  
                           

1,028,263.95  

Parate                            1,455,712.99  
                           

1,617,009.82  

Asetet Totale                           34,937,289.79  
                         

36,066,172.82  

Gjithsej kapitali                          13,381,155.63  
                         

13,695,052.43  

Detyrimet jo-rrjedhese                          20,147,627.93  
                         

20,900,891.56  

Detyrimet rrjedhese                            1,408,506.23  
                           

1,470,228.83  

nga te cilat:      

Llogarite e pagueshme                             1,365,508.83  
                           

1,404,237.45  

Detyrimet Tatimore                                   42,997.40  
                                 

65,991.38  

Detyrimet Totale                           21,556,134.16  
                         

22,371,120.39  

Numri i punetoreve  319 321 
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XII. ORGANOGRAMI 
 

 

 


